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2009. október 1-jén jómagam Dr. Schmidt József jegyzı úr kíséretében indultunk egy gyönyörő 
virágcsokorral és egy különleges tortával a röszkei „Barát sor” végén megbújó házacskához, ahol már 
izgatottan várt bennünket e nap ünnepeltje, a 100 évét betöltı BARÁTH FERENCNÉ ETELKA NÉNI. 
Elkísért bennünket a Délmagyarország fotós és tudósító stábja is, hiszen nagy esemény ez egy 
kistelepülés életében! Utoljára 2006-ban köszönthettünk 100 esztendıs polgárt Röszkén. A takaros 
kis ház elıtt már vártak bennünket a gyermekek, a fedett tornácra belépve pedig a fıhelyen 
megpillantottuk a csinosan elkészült, mosolygó, izgatott Etelka nénit. A virágcsokros, tortás köszöntı 
után beszélgetésbe elegyedtem Etelka nénivel, aki a száz évéhez képest meglepı fittséggel és 
jókedvvel áldotta meg a teremtı. Beszélgettünk régiekrıl, gyerekekrıl, nótákról és a Hasítóról is, 
hiszen az együttes fénykorában ı töltötte be a gazdasszony szerepét a mulatságban, így aztán 
rengeteg élmény került szóba. No, aztán amikor az is kiderült, hogy sok-sok évvel késıbb én is 
„játszottam” a Hasító és a Csutri tagjaként, nem volt nehéz a közös nótákat megtalálnunk! Hiszen 
Etelka néni a mai napig, ha jó idı van kiül a kis udvarára és jókedvően nótázik! A születésnapon 
bizony nem egy-két Hasító nótát daloltunk el közösen, Etelka néni gyermekei és unokái körében. 
 

Bizony a hosszú életutat csak címszavakban felsorolni sem könnyő, álljon most itt egy kis összegzés 
a 100 év legfontosabb eseményeibıl: 
Baráth Ferencné született Tóth Etelka 1909. október 1-jén. Házasságot kötött: 1934-ben, a házasság 

gyümölcseként három gyermek született. Irénke 1935-ben, József 1936-ban, Etelka 1938-ban. Etelka néni egész életében a családját tartotta a 
legfontosabbnak, ıértük élt, nekik segített, emellett a családi gazdaságban dolgozott. Saját szılıjük, gyümölcsösük, szántóföldjeik voltak. 
Klasszikus családmodell szerint éltek, a feleség tartotta össze a családot, nevelte a gyermekeket, napról-napra biztosította a családi békét és 
boldogságot. A szülık által épített családi házban lakott és a mai napig lakik Etelka néni Röszkén, a Dózsa utca 67. szám alatti hagyományos 
parasztházban. Büszkeséggel és elégedettséggel tölti el, hogy mindhárom 
gyermeke megtalálta a helyét az életben, önálló egzisztenciát teremtettek, 
jól elboldogulnak és példás családi életet élnek. Gyermekeit mindig a 
kétkezi munka becsületére tanította, bevonta ıket a földmővelésbe és a 
kétkezi gazdálkodásba is. Bizonyítja ezt, hogy gyermekei hat-hét éve 
folyamatosan vigyáznak édesanyjukra, nem Röszkén élnek ugyan, mégis, 
minden másnapi váltással éjjel-nappal a röszkei családi házban 
tartózkodik valamelyik gyermek. 
 

Etelka nénit öt unokája, kilenc dédunokája és gyermekei körében családi 
ünnepen köszöntötte meg a família is október 4-én. A nótázás közben 
mesélte, a száz év titka az, hogy egész életében dolgozott, a célok 
elérése, a munka és a család szeretet segítette ıt egész életén át. 
 

A helyi közösség egyik meghatározó szereplıjeként a röszkei Hasító 
Együttes tagja volt sok éven át, ahol a gazdasszony szerepét töltötte be. 
Az együttes számos fellépésen mutatta be a hagyományos főszerpaprika 
feldolgozás nehéz kétkezi munkáját, számos dél-alföldi és röszkei dallal, 
tánccal színesítve az elıadást. Az együttes nívódíjban is részesült, Etelka néni az együttes legidısebb még élı alapítója, és Röszke község 
legidısebb polgára. 
 

Röszke település minden lakója nevében ıszinte szívvel gratulálunk a kerek évfordulóhoz, további jó egészséget kívánva 
az ünnepeltnek és családjának egyaránt! 
 

Borbásné Márki Márta 
polgármester 
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1999. október: megállapodás született az önkormányzat és a Röszkei 
Szennyvízcsatorna Víziközmő Társulat között a szennyvízcsatorna 
beruházási munkálatok folytatásáról. 
 

1999. október: A banki ajánlatok közül az önkormányzat számlájának 
vezetésére továbbra is az OTP-hez marad hő Röszke Község 
önkormányzata. 
 

1999. október: Pályázat útján lehetıséget nyert az önkormányzat a 
közmunka program megvalósítására, melynek keretén belül a 
csapadékvíz elvezetését segítı árok és csatornatisztítást végeznék el a 
felvett munkavállalók. 
 

1999. október: Az önkormányzat döntése alapján a település csatlakozni 
kíván a központi orvosi ügyelethez. 
 

1999. október: Könyvtári hónap keretében rajzpályázat került 
megrendezésre „Könyv, könyvtár, információ” címen. Kohn Róbert tanár 
úr a mővelıdési házban kiállítássá rendezte az arra érdemesült mőveket, 
és mint zsőri elnök jutalmazta a legszebb kilenc mővet, egy-egy szép 
könyvel. A kiállítás megnyitóját követıen könyvtárhasználati 
vetélkedıben vehettek részt a gyerekek. 
 

1999. október 9-én Ravi Shankar Aisola úr exelenciája, Indiai 
magyarországi nagykövetségének kultúrtanácsosa avatta fel a Gandhiról 
mintázott mellszobrot a Röszkei Kormányzóság területén, mely ettıl a 
naptól kezdve Gandhia nevet viseli. 
 

1999. október 13-án Takács Tibor író, újságíró Író-olvasó találkozója a 
mővelıdési házban. 
 

1999. október 13.: Hupikék törpikék elıadása a mővelıdési házban. A 
megjelent hat törplemez legsikeresebb dalait, s megjelentek a színpadon 
a törpikék, Hókuszpók és más mesékbıl ismert és közkedvelt figurák is. 
 
 
 

Összeállította: Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 

 
 
Az 1956-os októberi forradalom évfordulóján és a 
Magyar Köztársaság ünnepén tisztelettel 
meghívjuk a település lakosságát 2009. október 
23-án 16 órai kezdettel tartandó szabadtéri 

szentmisére és Nagy Imre dombormővének koszorúzására. 
Emlékezzünk együtt azokra a kiemelkedı személyekre, akik 
életüket adták Magyarországért.  
Helyszín: Petıfi Sándor Mővelıdési Ház és Községi Könyvtár parkja 

 
 
 

FELHÍVÁS 
 
A Don-kanyarnál elesett Csongrád megyei hısöknek állít emléket a 
Halottak napjához közeledve a Csongrád Megyei Önkormányzat a 
Megyeháza elıtt. 

Szeretnénk a szoborállítás rendezvényén díszvendégként fogadni 
mindazokat, akik visszatértek a Don-kanyarból, ezért kérjük az 
érintetteket, hogy jelentkezzenek.  

Kérünk mindenkit, aki tud ilyen túlélı doni hısrıl a rokoni, 
ismeretségi körében, szintén jelezze. 

Kérünk jelzést abban az esetben is, ha a személyes részvétel bármely 
okból nem lehetséges, mert emlékéremmel szeretnénk emlékezetessé 
tenni a túlélı hısöknek a szoborállítás napját. 
 
 

Kapcsolat: 

Tel.: 06-62/566-000, vagy 06-30/249-78-45 
E-mail: elnok@csongrad-megye.hu  
 

Az érintettek jelentkezését 2009. október 30-ig várjuk!  
 
 

Emlékezzünk együtt az áldozatokra! 
 
 

Csongrád Megye Önkormányzata  

 

Az október minden ember életében a változások hónapja. Ez a hónap 
az, amikor a meleg nyári napokat felváltja a hővösebb, szelesebb idı. 
Ez a hónap az, amikor a felhık alacsonyan szállva jelzik a hideg téli 
napok beköszöntét.  
 

Sokunk számára ez a hónap lehetıség arra, hogy tiszteletünket és 
nagyrabecsülésünket fejezhessük ki az idıseknek. 1991-ben az ENSZ 
közgyőlése október 1-ét nevezte ki az Idısek Világnapjának. Azt 
gondolom, hogy ez a törekvés méltón tükrözi azt a megbecsülést és 
tiszteletet, mely megilleti az idıs embereket. Minden egyes arc, kéz és 
szem magában hordozza a fiatalság boldogságát, az élet tapasztalatát 
és a gyökereink gazdagságát. Minden egyes történet magában 
foglalja a múltat, mely minden pillanatban visszaköszön életünkben.  
 

Néha észre sem vesszük, hogy milyen fontos helyet töltenek be egy-
egy család életében. Néha csak az unokákra vigyáznak, hogy 
elszaladhassunk a boltba, vagy ha beteg lesz, akkor is ık ápolják 
gyermekeinket. Vagy egy-egy családi összejövetelnél is tettre készen 
állnak, hogy segíthessenek. Nagyon sok ember számára ez 
természetes, pedig higgyék el nem az. A szeretetük és a féltésük az, 
ami minden nap erıt és kitartást ad nekik arra, hogy segíthessenek. 
Nem magukért teszik, hanem értünk. Értünk, hogy nekünk ne legyen 
olyan gyermekkorunk, mint nekik, vagy ne nélkülözzünk úgy, mint 
régen ık. Minden egyes történetük nekünk szól. Történetek, mely a 
múltunkat tükrözi, a múltat, mely nélkül mi ma nem lehetnénk itt. 
Nélkülük nincs jelen és nem lesz jövı.  
 

Ezekkel a gondolatokkal szeretnék az idısek napja alkalmából 
nagyon sok erıt és egészséget kívánni minden kedves röszkei 
szépkorúnak. 
 

Szekeresné Ábrahám Gyöngyi 
 
 

2009. október 26-án 11 órától 15 óráig 
véradásra várunk minden kedves 
röszkei lakost a mővelıdési házba. 

Kérjük, hozzák magukkal TAJ 
kártyájukat és személyi igazolványukat. 

 

A véradás az a segítségnyújtás, amikor önkéntesen, saját 
vérünkbıl csekély mennyiséget más személy számára 
felajánlunk úgy, hogy az alkalmas legyen a beteg gyógyítására. 

Véradó lehet mindenki, aki egészséges, betöltötte a 18. 
életévét, de még nincs 65 éves, és testsúlya meghaladja az 50 
kg-ot.  

Nık évente háromszor, férfiak évente ötször adhatnak vért. 
Két véradás között minimum 56 napnak kell eltelnie  

A véradás alkalmával steril vérvételi zsákba, egyszer 
használatos tő segítségével 4,5 deciliter teljes vért vesznek le, 
és egy keveset a vizsgálathoz mintacsövekbe. A véradás 30-45 
percet vesz igénybe, adatfelvétellel és kivizsgálással együtt.  

Fontos a véradás elıtti folyadék fogyasztás mely segít a 
véradás alkalmával levett plazma pótlásában és, ha megfelelı 
mennyiségő folyadék van a szervezetben az erek teltebbek, a 
véna jobban látható, gyorsabb a vérvétel.  
 
 

"ADJ VÉRT ÉS MENTS MEG HÁROM ÉLETET!" 

MŐKÖDİ- programok a mővelıdési házban 
 

2009. október 19-én vegyes árok vására 9 - 12 óráig  

2009. október 20-án méteráru vásár 8.30 - 11.30 óráig  

2009. október 23-án szabadtéri szentmise és koszorúzás Nagy Imre 
1956-os forradalom mártírjának dombormőve elıtt a mővelıdési ház 
elıtti parkban. 

2009. október 26-án véradás 11 -15 óráig  

2009. november 2-án katona ruházati vásár 8 - 12 óráig. 

2009. november 4-én gyapjú termékek bemutatója 10 -12 óráig. 

2009. november 5-án vegyes áruk vására 9-12 óráig 

2009. november 9-én vegyes áruk vására 9 -12 óráig. 
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POLGÁRMESTERI ROVAT 
 
A 2009-es év utolsó negyedévében a polgármesteri hivatal, az 
önkormányzat, a településünk szempontjából legfontosabb kérdés: 
jövı évi mőködési feltételeink hogyan módosulnak, lesz-e 
megfelelı forrás a kötelezı feladataink teljesítésére? 
Olvassuk az újságokban, halljuk a médiumok híradásaiból, a jövı 
évi szigorú költségvetési tervezet nagy vesztesei az 
önkormányzatok lesznek. Megkezdıdött Magyarország jövı évi 
költségvetésének parlamenti vitája, mely hozhat ugyan 
módosításokat, de ne legyenek illúzióink! Kutya nehéz év vár a 
településekre, önkormányzatokra!  
S, hogy miért tartom ezt a kérdést kiemelt fontosságúnak?  
Világunk, a gazdasági környezet hihetetlen tempóban változik 
körülöttünk, ez az önkormányzatokat is érinti. Napjainkban még 
fontosabbá válik, hogyan mőködnek a települési önkormányzatok, 
hiszen az emberekhez legközelebb álló hivatalos szerv, a 
településen élık problémáik, gondjaik megoldását továbbra is a 
polgármestertıl és a képviselı-testülettıl várják. Ez azért is óriási 
felelısség, hiszen ha a központi finanszírozás nem biztosít 
megfelelı forrásokat, nekünk akkor is biztosítanunk kell a helyi 
szolgáltatásokat. 
A legnagyobb gondunk az, hogy hosszútávon nem tervezhetı az 
önkormányzati mőködés és az intézmények mőködtetése, hiszen a 
finanszírozás állandóan változik, hosszú évek óta folyamatosan 
csökken. Igazi küldetés naponta megküzdeni a mőködés 
feltételeinek megteremtéséért, és a pénzügyi finanszírozás 
biztosításáért.  
Elızetes számításaink szerint jövı évben közel 30 millió forintos 
normatív finanszírozás csökkenéssel kell számolnunk. Ez azt 
jelenti, hogy az állam ennyivel kevesebb pénzt biztosít az oktatás, 
a szociális, a közmővelıdési, a külterületi lakosság és a 
településüzemeltetés kötelezı feladatainak ellátására. Nagyon 
szomorú, hogy a csökkentés az oktatás, a szociális ellátások 
területét, az ingyenes és kedvezményes étkezés biztosítását, a 
külterületi normatívát és a közmővelıdési területet is kiemelten 
érinti. Kénytelenek leszünk újra átgondolni az eddig ellátott 
feladatok körét, hiszen a gazdasági okok és az állami normatív 
finanszírozás csökkenése miatt helyben kell eldöntenünk, hogy 

mely tevékenységeket tudunk továbbra is ellátni.  Szinte lehetetlen 
olyan kérdésben dönteni, hogy a bölcsıde, az óvoda, iskola vagy 
az idısek ellátása a fontosabb!!??? A gyermekeink a jövınk, az ı 
nevelésük, oktatásuk közösségünk felelıssége, az idıs emberek 
segítése, ellátása legalább ennyire fontos, hiszen minısít 
bennünket! A tanyákon élı emberek, családok is egyre nehezebb 
körülmények között élnek, rászorulnak a segítségre! A kötelezı 
feladatok mellett az elmúlt években önkormányzatunk támogatta a 
civil szervezeteket, a sportot, a kulturális tevékenységeket, nem 
tudom, hogy 2010-ben erre lesz-e lehetıségünk?  
Az iparőzési adó központi beszedése (APEH) még jobban nehezíti 
a helyzetünket, hiszen nem érkezik meg hozzánk a településünket 
megilletı adóbevétel csak több hónap késéssel, ami még 
nehezebbé teszi a gazdálkodás tervezését, és azt eredményezheti, 
hogy hitelbıl kell biztosítanunk az intézmények mőködtetését. 
Önkormányzati saját bevételeink növelésére vajmi kis esély 
mutatkozik, hiszen a nehéz gazdasági környezet a vállalatok, 
cégek és a kisvállalkozók bevételeiben is jelentıs elmaradást 
eredményez, a családok és vállalkozások nagy többsége a 
túlélésért küzd.  
Mégis!   
Nem szabad csüggednünk, arra kell törekednünk, hogy a meglévı 
lehetıségeinket kihasználjuk, továbbra is pályázunk mőködési 
költségeink biztosítására az ún. ÖNHIKI támogatásokra, a 2010. 
évi önkormányzati költségvetés tervezésénél pedig a szigorú 
tervezési elvek mentén a leggazdaságosabb mőködést szem elıtt 
tartva igyekszünk a mőködési forrásokat biztosítani. 
Nem szabad figyelmen kívül hagynunk, hogy a mőködés 
biztosítása mellett a fejlesztésekrıl, felújításokról sem szabad 
lemondanunk, hiszen Röszke gyarapodása az itt élı családok 
igényeit szolgálja, az életminıségünk javulását eredményezi! 
 Ezért is örömteli, hogy az elmúlt lapszámunkban felsorolt 
építéseket, felújításokat a jövı évben megvalósíthatjuk, melyhez a 
pályázati támogatások mellett a saját forrásokat is biztosítjuk. 
 
 Borbásné Márki Márta 
 polgármester

 

 
 

Köszöntöm a Falusi Suttogó 
októberi számának minden kedves 

olvasóját! Szeptember hónap sajnálatosan nem várt negatív 
rekordokat hozott a közbiztonsági szakterületen. 
 

Bőnügyi helyzet:  
 

Szeptember hónapban 11 alkalommal kellett nyomozást indítanunk 
Röszkén és az illetékességi területünkön elkövetett bőncselekmények 
vonatkozásában.     
 

Kettı esetben indítottunk nyomozást zaklatás bőncselekmény 
elkövetése miatt ismeretlen elkövetıkkel szemben, akik kéretlen 
telefonhívásaikkal szándékosan zaklató magatartást gyakoroltak 
röszkei sértettek felé. Az elkövetık azonosítása ezen ügyekben 
megtörtént, hamarosan gyanúsítotti felelısségre vonásukra is sor 
kerül.   
 

Csalás bőncselekményben folytattunk nyomozást egy szegedi férfi 
ellen, aki egy röszkei mozgáskorlátozott hölgy értékes kerekes székét 
vitte el javításra, azonban azt nem szolgáltatta vissza a sértettnek. 
Nyomozó hatóságunk eljárása során a kerekes szék visszakerült 
jogos tulajdonosához.      

Sajnálatos módon továbbra is negatívan befolyásolják a lakosság 
közbiztonság érzetét az illetékességi területen történt kerékpár 
lopások. Ezekbıl kettı is jutott szeptember hónapban Röszkére.  

Egy esetben közterületrıl egy másik esetben egy magánház udvaráról 
történtek a lopások. Továbbra is várom az ügyben mindazok 
jelentkezését, akik ezzel összefüggésben információval tudnak 
nyomozó hatóságunknak szolgálni.         
  

Közlekedésrendészet, közterületi rend: 
 

Szeptember hónapban 8 esetben kezdeményeztünk eljárást 
közlekedési szabálysértések miatt, melyek jelentıs részében az 
ittasság illetıleg a lejárt mőszaki vizsgával való közlekedés játszott 
szerepet. Kérjük a Tisztelt Olvasókat, hogy jármővezetést megelızıen 
mindig gyızıdjenek meg a jármővek mőszaki állapotáról, forgalmi 
engedély érvényességérıl, valamint tekintsenek el a szeszesital 
fogyasztását követı vezetéstıl. Tájékoztatom önöket, hogy a 
közeljövıben átfogó közúti ellenırzéseket fogunk végrehajtani a 
szabályszegı jármővezetık kiszőrésére, ahol szükség szerint 
érvényesíteni fogjuk a korábban meghirdetett 0 tolerancia elvét.              

Továbbra is várjuk megtisztelı lakossági észrevételeiket.  
Elérhetıségünk változatlan: 62/273-234, 0670/5187-400. Amennyiben 
ezeken a számokon nem vagyunk elérhetık, hívják a 107 és 112 
számot. Még mindig az Önök nyugalma és biztonsága érdekében 
teljesítjük szolgálatunkat!      
 
 
 

Varga Zoltán r. százados  
  ırsparancsnok    

KÉK HÍREK 
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Alig múlt el néhány hét szeptember óta, de a mi gyermekparadicsomunk több szenzációs 
eseményt is megélt. Voltak nagyjaink egy jól sikerült HAJÓKIRÁNDULÁSON. Túl vagyunk 
a SZÜRETI MULATSÁGUNKON. Köszönjük a sok szılıt, krumplit, melyek a hagyományos 
élményt, ízeket idézték fel apróságainknak, s megtöltötték kis bendıiket. Jól esett a 
tökgurító-verseny, a szılıfürtragasztás, az ének, tánc és verselgetés után a finom falat, az 
édes nedő. Gyönyörködhettünk óvónénik quodlibet és trubadúrdalaiban a Konferencia 
teremben, s énekelhetett minden kisgyermek, ki szerepelni vágyott. Így emlékeztünk már 
harmadik alkalommal a ZENE VILÁGNAPJÁRA. 
PIACRA is mentek iskolafelé kacsingatóink, hogy az ıszi színek pompájában 
gyönyörködhessenek, s míg vásárolnak néhány ıszi termést, szóba kerülhessen színe, íze, 
formája, mérete, mennyisége, felhasználhatósága, s váljék belıle saláta, kompót, befıtt, 
savanyúság. S mire valamennyi a polcokra kerül, játékélmények garmadát nyújtsa a 
gyermekeknek. 
Folyamatosan ÉRKEZNEK új csöppségek bölcsıdébe, óvodába. A bölcsıdében nem 
tagadható az a néhány könnycsepp, ami anya ölelésétıl eltávolodva megszületik, de ez 
természetes, hiszen az anyával együtt töltött varázslatos idıt mosolygó, kedves, türelmes 
gondózónéni is már csak akkor pótolhatja, ha anya is, gyermeke is meggyızıdnek róla, 
hogy jó helyen van a kis királylány, királyfi a Zsebibaba Bölcsiben, és kibontakozó 
személyiségét elfogadás, tisztelet, szeretet, megbecsülés és bizalom övezi. 
Megtapasztalják, hogy érzelmi biztonságot nyújtó derős, szeretetteljes légkör létére 

törekednek mindkét intéz-
ményben, ahol a családi 
nevelésre építve igyekeznek a 
szülıkkel harmóniában, együtt-
nevelı partnerként a legjobbat 
nyújtani picinyeiknek, pici-
nyeinknek. 
Az óvoda-bölcsıde együtt-
mőködésébıl adódóan e két 
„ház” között szinte észrevétlen 
volt idén is az átmenet. 
Kedves szülıi kérésnek teszek 
eleget, hogy tájékoztatásul 
leírom, OVIS TÁRSASTÁNCOT 
szeretnének heti két délutánra 
szervezni a gyermekeknek, s a 
faliújságon olvasható infor-
máció nyomán várnak még 
jelentkezıket. 
Nap, mint nap kellemes 
történések színesítik életünket, minél több idıt töltve a szabadban, élvezve még a jó idıt.  
Legnagyobbjaink JÁTÉKDAL-FŐZÉSSEL készülnek (készültek) meglepni szüleiket 
október 12-e hetében, remélve, hogy örömteli készülıdésük átsüt az általuk nyújtott 
látványon. Októberben az óvodában İSZI SZÜNETTEL zárjuk a hónapot, az iskolához 
hasonlóan. Novemberben MESEJÁTSZÁSRA készülünk a 4-5 éveseinkkel, melyre ismét 
szeretettel várjuk majd szüleiket. Papírgyőjtésbıl, adománycipık árusításából, 
adományruhák börzéjébıl, új alváskultúra elıadás szervezésébıl remélünk kis 
PÉNZHEZJUTÁST, fogasra, sóoldatra. A bölcsikénkben gumilapokat szeretnénk a 
legterheltebb udvarrészre lerakni, ehhez nagyon JÓL JÖNNE építkezésbıl kimaradt 
néhány talicska sóder, s néhány erıs férfikéz, sıt szakmai irányítás, hogy a bölcsisek 
kinti élete még tartalmasabb lehessen a gumilapokkal borított udvarrészen, ıszi esı után 

is. Köszönjük, ha VALAKI BE TUDNA KAPCSOLÓDNI a támogatások valamelyik formájába. Adományokat továbbra is korrektül fogad és továbbít 
nekünk Röszke Község Egészségvédı Egyesülete (számlaszám: 57400073 - 10100819 – 00000000). Az ıszi természet gazdag tárházában való 
együtt-gyönyörködést kívánunk minden családnak! 

A nevelıtestület nevében:  
Fülöpé Kiss Ibolya tagintézmény-vezetı  

 
 

"Tombácz Zoltánra mindig számíthatunk..." 
 

Ruzsa Község Önkormányzata és a Ruzsai Baráti Kör Hagyományırzı Egyesület által 2009. augusztus 29-én szervezett 
ruzsai Hagyományırzı Lakodalmas rendezvényen a röszkei gazdálkodónak nem akadály a sok kilométer, elıkészített, 
ápolt fogatával évek óta a rendelkezésünkre áll.  
Elismerésünket fejezzük ki az önzetlen segítségért és a jó együttmőködésért. 

Köszönettel: Szanka János 
állatorvos, szervezı 
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Ö N K O R M Á N Y ZA T I   H Í R E K 
 

Röszke Község Képviselı-testülete 2009. szeptember 9-én rendes 
ülésén a következı napirendekrıl döntött. 
Beszámolt a TMV Tisza-Maros Víziközmő Üzemeltetı Kft. 2008. II. 
félévi és 2009. I. félévi tevékenységérıl, Terhes Csaba ügyvezetı úr. 
Az általános ismertetıben tényszerő adatokkal kellett azonnal 
szembesülnünk, mint a lakossági fizetési felszólítások számának 
növekedésével, a kizárások és víz korlátozások magas számával. 
Pedig egy-két éven belül, mikor az Európai Unió vízminıség javító 
elvárásait Magyarországnak is be kell majd vezetnie, az üzemeltetési 
díjak is emelkednek, akár több száz-százalékkal. Mi lesz akkor? 
Jelenelegi vízellátás bemutatásában a kutakról, tározókról, hálózat 
állapotáról, ivóvíz bekötésekrıl, hálózati javításokról és 
karbantartások számáról kaptunk tájékoztatót. Még mindig csak a 
gondokat halmozza szennyvíz tisztítónk. Az ivóvíz üzemeltetés 
bevételi nyereségének zömét a rendszeres tisztító hibák orvoslására 
kell fordítani. (Röszke-Domaszék szennyvíztisztó korszerősítésére 
beadott projektünk sajnos nem kapott támogatást, de újra benyújtjuk 
pályázatunkat) 
A költségvetési rendelet 2. számú módosítását az tette szükségessé, 
hogy a 2009. I. félévi beszámoló összeállításához kell a MÁK által 
közölt támogatási elıirányzatok egyeztetése és szinkronizálása az 
önkormányzatunk költségvetési rendeletével. Központosított 
elıirányzatok könyvelésénél beillesztésre került a határátkelıhely 
mőködtetéséhez 9.910 eFt, közmőfejlesztési hozzájárulásra 141 eFt, 
kereset kiegészítés fedezetére 1.350 eFt, nyári szociális 
gyermekétkeztetésre 460 eFt, 2008. évi jövedelem különbség 
mérséklésének maradványrészének felosztására 1.024e Ft támogatási 
összeg, mely már megérkezett önkormányzatunk számlájára. 
Fejlesztési és vis maior feladatok támogatására a II. sz. orvosi rendelı 
akadály mentesítésével kapcsolatos CEDE támogatásból 2.079 eFt 
költségvetési támogatás került átutalásra. A társadalom-, 
szociálpolitikai és egyéb juttatások, támogatások fedezetére 13.677 
eFt elıirányzatot kaptunk. A 2008. év végi elszámoláskor 
visszafizetési kötelezettségünk teljesítésére 16.660 eFt-ot kellett 
megjeleníteni. A 2009. évi költségvetés kiadási- bevételi fıösszegét 
700.918 eFt-ban, hiányát 103.740 eFt-ban állapította meg, amelybıl 
mőködési hiányunk 73. 602 eFt lett. Hozzá kell tennem, ilyen 
alacsony ez az összeg még sosem volt! Gratulálunk! 
Tájékoztatót hallottunk az Önkormányzat 2009. évi költségvetésének 
I. félévi végrehajtásáról. A költségvetési rendelet módosítását az 
alábbiak tették szükségessé. A 2009. év nyertes pályázatai, illetve 
egyéb központi támogatásokkal kapcsolatos kiadási és bevételi 
elıirányzat módosításokat át kellett vezetni. Pénzeszköz átadásokkal, 

felhalmozási kiadásokkal, felhalmozási bevételekkel kapcsolatos 
elıirányzat módosítások, és a költségvetésen belüli 
átcsoportosításokra szintén ezért került sor. 
Költségvetési rendelet 3. számú módosítása a nyertes pályázatok 
miatti elıirányzat módosítások tették szükségessé. Ilyen például a 
TEUT utcák felújítására nyert 12.872 eFt, TÁMOP Mővelıdési Ház 
felújítására, táborok lefolytatására 8.070 eFt, KIHOP- közösségi 
Internet hozzáférésre 1.000 eFt, ÖNHIKI I. ütemre 23. 974 eFt, EU 
képviselık választási kiadásaira 636. eFt összegeket utaltak át 
önkormányzatunk számlájára.  
„Bursa Hungarica„ Felsıoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázat 
2010. évi fordulójához csatlakozunk az új szándéknyilatkozat 
beküldésével. A már felsıoktatásban résztvevı nappali tagozatos 
hallgatók részesülhetnek e támogatási formában. A helyi és megyei 
önkormányzat összesen maximum 10. eft-ot adhat személyenként 
havonta.  
Pályázatot nyújtottunk be a 112/2009. (VIII. 29.) FVM. Rendelet 
alapján az Európai Mezıgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a vidéki 
gazdaság és lakosság számára nyújtott alapszolgáltatások körében az 
integrált közösségi és szolgáltató tér kialakítására és mőködtetésére. 
Elsı fordulón már sikeresen túljutott e pályázatunk (IKSZT), a 
mővelıdési házban belsı felújításokra, kisebb közösségi terek 
kialakítására 14. 500 eFt összegben került a költségvetésünkbe.  
Polgármester asszony tájékoztatója a 2009. évben megvalósult és a 
2010-es évre tervezett fejlesztésekrıl, beruházásokról szólt. Új 
Magyarország Vidékfejlesztési Programban összesen 32.585.059 Ft-
ot nyertünk, mely tartalmazza a Teleház külsı felújítását, nyílászáró 
cseréjét, a régi gyógyszertár melletti terület parkosítását, 
Templomkert rekonstrukcióját, hittanterem külsı felújítását, és 
védelmi központ felújítását. Az Általános Iskola rekonstrukciójához 
kapcsolódó pályázatokban iskola felújítására 198.870.352 Ft-ot, 
Kompetencia alapú nevelés-oktatás bevezetésére 22 millió Ft-ot 
nyertünk. Konzorciumban benyújtott pályázatoknál a közösségi 
közlekedéshez kapcsolódó összehangolt infrastukrúra fejlesztésére 
önkormányzatunk 75.936.000.-Ft támogatást remélhet. Mővelıdési 
Házak a nem formális tanulás szolgáltatására 4 település 8.070.250. 
Ft-ot kapott. A Hazai Támogatások Dél-Alföldi Regionális Fejlesztési 
Tanács részérıl közcélú foglalkoztatáshoz kapcsolódó anyag-, és 
eszközbeszerzésre 1.490.732 Ft-ot, hulladékgyőjtı edények 
beszerzésére 1.605.096 Ft-ot, Vasút-Bercsényi-Szegedi-Pacsirta utcák 
felújítására 12.872.086 Ft támogatás illeti meg településünket.  

 

Barnáné Szabó Tünde 
 
 

BERETZK PÉTER TERMÉSZETVÉDELMI KLUB HÍREI 
 
 

Szeptember 16-a az Ózon Világnapja, 
 VÉDD, HOGY VÉDHESSEN! 

 

Sajnos ünnepelni nincs okunk – az ózonpajzs vékonyodik ma is. Huszonkét éve, 
1987. szeptember 16-án írták alá az ózonpajzs védelmében a Montreali Szerzıdést. A 
világ eddigi talán legsikeresebb környezetvédelmi egyezményének eredményeként 
több száz országban, köztünk hazánkban is, betiltották az ózongyilkos freonokat 
(például a spray-kben használt klórozott-fluorozott szénhidrogéneket). A tiltás 
ellenére az utóbbi években növekedett az UV-sugárzás, mert az ”iparosodott” 
mezıgazdaság (mőtrágya-, trágyahasználat) évente 10 millió tonna ózonpajzsot 
károsító dinitrogén-oxidot (N2O, kéjgáz) bocsát a légkörbe. Míg az ózonpajzsban 
fogy, addig városaink levegıjében sajnos növekszik az ózon mennyisége. A fıként 
nyáron képzıdı talajközeli ózon dúsulása irritálja a légzıszerveket és a szemet. Az 
ózon a szmog egyik elıidézıje: légszennyezı, rákkeltı anyagok képzıdéséhez vezet. 
Uniós kutatások szerint határérték feletti ózonkitettség esetén 30 százalékkal nagyobb 
esélyünk van tüdıbetegségben meghalni. Az Európai Bizottság idei jelentése szerint 
az elmúlt tíz évben az összes talajközeli légszennyezı közül leginkább az ózon 
koncentrációja növekedett. Az ózonszennyezettség miatt az Európai Unióban 
Magyarországon a harmadik legmagasabb az egy lakosra jutó átlagos életévvesztés. 
A talajközeli ózon fı forrása a közlekedés (45%) és az energiatermelés (20%). 
(Ózonpajzs: 20-30km-es magasságban lévı sztratoszférikus ózonrétegben körülbelül 
minden 100 ezredik molekula ózon. Az ózonpajzs tette lehetıvé az emberi élet 
kialakulását. Az erıs UV-sugárzásban elbomlana a DNS-ünk, ám az ózonréteg 
elnyeli a bırrákot okozó, immunrendszert gyengítı UV B- és C- sugárzást.) 
 
 
 
 

Sára Endréné elnök 

 

Köszönöm 
az İszirózsák Nyugdíjas Klub nevében 

 az október 3-i rendezvényünk támogatóinak 
aktív segítségét és támogatását 

 
� a Mővelıdési Ház igazgatójának és dolgozóinak 
� a Teleház munkatársainak 
� a Családsegítıknek 
� Áfra Károlynak 
� Nagy Zoltánnak 
� Barnáné Szabó Tündének 
� Újházi Árpádnénak 
� Ördög Tibornak 
� Magyari Lászlónak 
� Markos Nórának 
� Fridrich Irénnek 
� Szöllısi Istvánnak 
� a Nyugdíjas Klubnak és minden segítınek 

 

Munkájukhoz erıt, egészséget kívánok, nélkülük e 
rendezvény nem jött volna létre. 
 

Németh Ferdinándné  
         klubvezetı 
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TISZTELT RÖSZKEI POLGÁROK! 
 

Iskolánk épülete és oktatási módszere egyaránt megújul az elkövetkezı 
tanévben. Az intézmény pedagógus közössége és az önkormányzat 
képviselı testülete egyaránt úgy gondolja, hogy a teljesen megújuló 
épületet egy személynévvel ruházzuk fel.  
A név választás fontos és felelısségteljes döntésében szeretnénk 
bevonni Röszke község teljes lakosságát. A felmerült neveket, néhány 
szavas bemutatásukat alább foglalom össze. A kérésünk ezzel 
kapcsolatban annyi, hogy a „szavazó szelvényt” az iskolában, 
mővelıdési házban és polgármesteri hivatalban elhelyezett 
„urnákba” bedobni szíveskedjenek. Ezzel szeretnénk mindenki 
véleményét figyelembe véve meghozni a végsı döntést. 
A jelöltek abc sorrendben a következı: 
 

Glattfelder Gyula csanádi megyés püspök: 1896-ban szentelték 
pappá, hitoktató, majd központi papnevelı intézeti tanulmányi 
felügyelı. 1900-ban megalapította a Szt. Imre Kollégiumot. 1911-tıl 
csanádi püspök. 1923-ban székhelyét Temesvárról Szegedre helyezte, 
ahol több egyházi intézményt (Szt. Imre Kollégium, tanítóképzı, 
papnevelde) létesített. Nagyon sokat tett a röszkei népoktatásért. Az ı 
nevét viseli a napközis konyhánkat és ebédlınket is magába foglaló 
épület, amely idén ünnepelte 80 éves születésnapját. 
 

Klebelsberg Kuno kultuszminiszter: kiemelkedı kultúr- és 
tudománypolitikus: 1922 és 1931 között népiskolai programja 
keretében 5000, fõként tanyai iskolát létesített (Röszkén is), 
megreformálta a középiskolai oktatást, bevezetve a reálgimnáziumot. 

Nagyszabású egyetemi építkezésekkel Szegeden, Debrecenben és 
Pécsett megteremtette a felsıoktatás korszerő mőhelyeit. Közoktatás 
politikáját az egységes jogosítású, de háromágúvá tagolt középiskola 
rendszer megteremtése, a polgári iskola önálló középfokú iskolaként 
való törvényesítése, a középfokú lányoktatás reformja a tanárképzés 
reformja jellemezte. 
 

Orbán Dénes matematika – fizika szakos tanár: l950-ben a szegedi 
Klauzál Gábor Gimnáziumban érettségizett, és a Tanárképzı Fıiskolán 
l954-ben matematika - fizika szakos tanári oklevelet szerzett. Elsı 
munkahelye l954-tõl Lajosmizsén volt. l955-tõl Csengelén, l959-tõl 
1994 – es nyugdíjba vonulásáig Röszkén tanított. l974-tõl a járási, 
l978-tól megyei vezetı szakfelügyelıként mőködött, l991-tõl a röszkei 
általános iskola igazgatója. Szaktárgyain kívül technika ismereteket is 
tanított, mezıgazdasági gyakorlatot vezetett, s l974-tõl a 
kézilabdacsapat edzıjeként is fáradhatatlanul tevékenykedett. l991-ben 
az iskolában bevezette az olasz nyelv tanítását. Az oktatásügy kiváló 
dolgozója (l968), Kiváló tanár (l981), Mikola-díjas (l985). A községi 
képviselı-testület l993-ban díszpolgárrá választotta.  
 

Vastagh Pál tanító, tanár: több évtizeden tanította, nevelte Röszke 
ifjúságát egy nagyon labilis történelmi korban. Fáradhatatlanul végezte 
munkáját, hogy a néptanítói feladatát maradéktalanul elvégezze. A 
Kancsal-széli iskolaépületben végzett oktató-nevelı munkáján túl, 
nagyon sokat tett a népkultúra terjesztés, hagyományırzés terén is.

 

- - - - - - - - - -  - - �- - - - - - - -- - - - - - - - - - - - �- - - - - - - -   - - - - - - - - - - - -�-  - - - - - - - - - - - - - - - 
 

A Röszkei Általános Iskola ……………………………………………………  
nevét vegye fel a 2010/2011 – es tanévtıl. 

 

„Így newzunk mi” 
 

Új rovatot indítunk a Hírnewzó oldalain, melyek célpontjában tanáraink állnak. Senki nincs 
biztonságban, mindenkit diktafonvégre kapunk. Mert hát azt tudjuk, hogy ık mindig jók, és mindent 
tudnak, és mindenre van válaszuk. Azt is tudjuk, hogy képesek végigállni szó nélkül a nemzeti 
ünnepeket, sıt illemtudók és türelmesek is. De vajon milyenek voltak ık diáknak? Kaptak-e 
igazgatóit, vagy osztályfınökit, fenyegette-e ıket a kicsapás veszélye? Vajon diákként is ennyit 
kérdezısködtek? Mindig arra vágytak, hogy tanárok legyenek? A mazoizmus, vagy a szadizmus 
terelte ıket a pályára? Ezer, meg ezer olyan kérdés, amit még nem tudunk róluk, de végre mindenre 
fény derül. 
Elsı áldozatunk, bocsánat, interjú-alanyunk 
iskolánk igazgatója, Vlocskó Mihály, aki 
örömmel fogadott bennünket. Idejét és válaszait 
ezúton is nagyon köszönjük. 
 
 

Martin: Miért akart tanár lenni?  
Misi bácsi: Mindig erıs késztetést éreztem arra, 
hogy gyerekekkel foglalkozzak. Nagyon szeretem 
ıket. 
Martin: Ön szerint a gyerekek elevenek, vagy 
rosszak? 
Misi bácsi: Egyértelmően rosszak. 
Martin: Milyen volt diákként? 
Misi bácsi: Nagyon szerettem diáknak lenni. Rengeteg ismerısöm és barátom volt. Rossznak épp nem 
voltam rossz, de elıfordult, hogy elkövettem néhány csínyt. 
Laci: Mit csinál szabadidejében? 
Misi bácsi: Mővelem a kertet, a gyerekeimmel játszom, és sokat kirándulunk. (Valamint az 56 csepp 
vér címő színpadi produkció szereplıgárdájának oszlopos tagjaként próbákra jár. - a szerk.) 
Laci: Mi volt a legnagyobb csínytevése? 
Misi bácsi: Már nem is emlékszem. Mindenesetre osztályfınökit nem kaptam. Néha véletlenül 
belekeveredtem egy-két verekedésbe. 
Laci: Mi a kedvenc filmje? 
Misi bácsi: A Titanic. (Nem sírt a végén. – a szerk.) 
Laci: Szeret-e dolgozatot íratni? 
Misi bácsi: Szeretni épp nem szeretek, de a diákságot néha muszáj tanulásra ösztönözni. Azért íratok 
dolgozatokat, mert azt szeretném, ha a diákok folyamatosan tanulnának. 
Laci: Hogyan reagál rá, ha egy diák visszabeszél? 
Misi bácsi: Ez változó. Attól is függ, hogy ki mondja, hogy milyen hangsúllyal mondja, hogy 
mennyire gyakori a visszabeszélés. Elıfordul, hogy kiabálok, leszidom, de az is elıfordul, hogy 
nevetünk az eseten. 
 

Új rovatunk a következı hónapban új áldozatokkal és új izgalmakkal folytatódik. 
Tanárnewzók: Elekes Martin és Tóth László 

 

NINCS BAJ, AMÍG FÜLIG ÉR A SZÁJ, 
avagy kisfilm a nagy bontásról 

 

   
 

A média szakkör tanulóival sokat beszélgettünk 
arról, hogy mi az, ami ıket, és a suli többi 
tanulóját foglalkoztatja. Hiába a 
zökkenımentesség, azért természetesen zavarja 
ıket, hogy nincs állandó osztálytermük, hogy 
napközben külön vannak, hogy folyton 
sétálgatni kell egyik helyszínrıl a másikra. Ettıl 
függetlenül nagyon várják már az új iskolát, a 
köztes idıszakok átvészeléséhez pedig még 
mindig ott van az egészséges humor. Bizony, 
ehhez az ırült, felforgatott élethez 
nélkülözhetetlen egy kis humor, ezért 
megpróbáltuk a vicces oldaláról megközelíteni a 
mostani helyzetet. A forgatás közben mi 
magunk sem szenvedtünk hiányt a jókedvben, 
és közben sokat tanultunk a filmes világ 
buktatóiról is.  
Az elkészült produkció megtekinthetı 
októberben minden vasárnap 18 óra után a 
Röszkei Kábeltévén, valamint a 
www.roszke.hu oldalairól is elérhetı.  

 
 

Kozma Zsófia 

 



M E G J Ö T T Ü N K ! 
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KIRÁNDULÁS 
A PAPRIKA – PARADICSOMBA 

 
A negyedik osztály meghívást kapott Vas 
Róbertékhez. A péntek délutáni 
kirándulásra mind nagy örömmel, 
izgatottan készültünk.  
Kerékpárra pattantunk, és azzal tekertünk 
a helyszínre. Zsanett néni számtalan 
izgalmas dolgot mesélt, többek között 
tanultunk az idénymunkákról és 
elsajátítottuk a paprikatermesztés minden 

csínját-bínját. Persze a sok tanulás mellett 
szórakozásra is nyílt lehetıség. Mindenki 
felkerült egy-egy körre a traktorra is, sıt a 
paprikaválogató gépet is kipróbálhattuk. 
A kirándulás alatt végig nagyon jól 
éreztük magunkat. Köszönjük 
Ketrinéknek ezt a lehetıséget, valamint a 
polgárıröknek és rendıröknek, hogy 
szállítottak és elkísértek minket a 
helyszínig, így gondoskodva 
biztonságunkról. 

Faragó Alexandra 4.o. 

 
 
Kedves Szülık! 
 
Tájékoztatni szeretném Önöket az iskola beruházáshoz szorosan 
kötıdı tartalmi megújulásunkról, a Társadalom Megújulási 
Operatív Programunkról. A program része a Nemzeti Fejlesztési 
Tervnek, melynek azonosítója: TÁMOP 3.1.4.-08/2-2009-0128. 
Teljes intézményi lefedettséggel (Domaszék – Röszke ÁMK) 
végezzük el a vállalt feladatot. 
A program céljáról: 

- Kulcskompetenciák fejlesztése a hatékony tanulási készség 
kifejlıdésének érdekében. A tanulni tudás nagyon fontos az 
élethosszig tartó ismeretszerzés folyamatában. 

- Az intézményekben a szegregációmentes együttnevelési 
környezet kialakítása, oktatási integráció, befogadó pedagógiai 
kultúra kialakítása, egyéni fejlesztési tervek, lemorzsolódás 
csökkentése, differenciálás. 

- A digitális írástudás elterjesztése, mindennapi gyakorlattá 
válásnak támogatása. 

- A sikeres munkaerı piaci alkalmazkodáshoz szükséges 
képességek fejlesztése, ami hozzájárul a foglalkoztatási helyzet 
javításához. 

- A kompetencia területek közül különös hangsúlyt fektetünk a 
szövegértési, idegen nyelvi és a matematikai fejlesztésére. 

A sikeres megvalósítás érdekében az intézmény (Domaszék – Röszke 
ÁMK) pedagógusai 120 órás továbbképzéseken vesznek részt, az IKT 
(Info Kommunikációs Technológiák) eszközeinek beszerzésére nyílik 
lehetıség, komplex kompetencia tanulói programcsomagokat 
szerzünk be. Nagyon fontos, hogy a pályázaton elnyert támogatás, 
54 000 000 forint, 100%-ban fedezi a programmal összefüggésben 
jelentkezı összes kiadást, vagyis sem a kedves Szülıket sem pedig a 
fenntartót nem terheli többlet költség. 
Tanulóink felkészítést kapnak egy a mindennapi életben jól 
használható tudásmegszerzési technikáról, sokrétő feladat megoldási 
rutint szerzenek, hatékony tanulási módszereket ismernek meg. 
A program tervezett befejezése 2010. augusztus 31., a 2009/2010-es 
tanév vége. 
 
Röszke, 2009. október 6. 

Vlocskó Mihály 
projektmenedzser 

 

 
 

Szociális Szolgáltató Központ Hírei 
 

Az Idısek Napi Ünnepség elıkészületei megtörténtek. Az 
intézményünk munkatársai minden kedves meghívottat 
személyesen kerestek fel. Azonban a személyes találkozás 
néhány esetben nem sikerült, de ott a postaládába 
kézbesítettük a megcímzett meghívót. De örömmel vettük 
azoktól is a visszajelzést, akiket nem találtunk otthon. 
A helyi lakóközösség túlnyomó többsége jól érzéssel fogadta 
a meghívásunkat, hogy idén is lesz Idısek Napja, ahol 
találkozhatnak rég nem látott ismerısökkel, barátokkal. „Ha 
erejük és egészségük engedi, - gyakran mondogatták- , akkor 
ott lesznek. „ Reméljük sokan így lesznek ezzel. 
Szeretettel várjunk a rendezvényre minden kedves 
meghívott vendégünket. 
 
A DÉMÁSZ Zrt. a Máltai Szeretetszolgálat közremőködésével 
pályázatot hirdet. A részletekrıl a plébánia rovatában 
olvashatnak, valamint a Családsegítı Szolgálatnál is 
érdeklıdhetnek ezzel kapcsolatban, ahol fı kapcsolattartóként 
közremőködünk, és segítséget nyújtunk a pályázat 
kitöltésében.   

Vivike a nagy Ho-ho horgász 
 
 

 
 
Szeptember 27-én 
ismét megren-
dezésre került az 
ıszi horgász-
verseny. 75 fı 
nevezett gyermek, 
ifi, nıi, és férfi 
kategóriában. A 
helyszíni mérle-
gelés után kihir-
detésre kerültek 
az eredmények. 
 
 
Büszkék lehetünk, hisz Röszkérıl gyermek 
kategóriában Batancs Vivien az elıkelı második, 
míg Dobó Zsigmond a harmadik helyezést érte el. 
Gratulálunk a szép eredményekhez és további 
sikereket kívánunk! 

 

MIHALÁCSKI PATRIK 
 

Született: 2009. 09. 05. 
Anya: Ördögh Marianna 
Apa: Mihalácski Sándor 

 

 

MOLNÁR KEVIN 
 

Született: 2009. 09. 26. 
Anya: Csikós Emese Szandra 

Apa: Molnár Gyula 
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ÉLETKÉPEK 
 

A Szociális Szolgáltató Központ Házi segítségnyújtással foglalkozó 
csapata nap, mint nap gondoskodik róla, hogy meleg ebéd kerüljön az 
idısek, gyerekek és rászorulók asztalára. Feladatuk a gyógyszeríratás, 
bevásárlás, és ha arra van szükség, hát a kertet is felássák. Vıneki 
Imréné Joli, Jeszenszky Andrásné Margitka, Kissné Kónya Gizella és 
Tanács Katalin azonban a mindennapos teendık mellett ellátnak egy 
sokkal nagyobb feladat is. Gondoskodnak az idısekrıl, beszélgetnek, 
törıdnek velük. Ez teszi munkájukat nélkülözhetetlenné. Az 
emberszeretet, a türelem, a megértés, a beszélgetés az, amivel évek 
hosszú sora alatt kiérdemelték az emberek szeretetét és bizalmát. Egy 
emberrıl sokat elárul, ahogy a munkájáról beszél. Nem feltétlenül az, 
amit mond, inkább az, ahogy mondja. Ha valaki könnybe lábadt 
szemmel beszél azokról az emberekrıl, akikkel találkozik, akikrıl 
gondoskodik, nos, az számomra bizonyítja az elhivatottságot, a 
helytállást. 
Röszkén sok az idıs, a rászoruló, de az eddig elkészített interjúkból 
biztosan tudom, hogy a Szociális Szolgáltató Központ munkatársainak 
szeretete, gondoskodása és törıdése sokaknak megkönnyíti, szebbé 
teszi az életet. 
 
Zs: Mivel is foglalkozik pontosan 
ez az ágazat? 
 

J: Idıs emberek gondozásával 
elsısorban. Ha a gondozott úgy 
kívánja, akár napi rendszerességgel 
is. Ide tartozik a fürdetés, ápolás, 
gyógyszeríratás, ismerısöknek 
levélírás, ebédszállítás. Gyakorlatilag 
mindent megcsinálunk, amire egy 
idıs személynek szüksége van. 
 

Zs: Hány gondozott tartozik 
hozzátok? 
 

J: Jelen pillanatban 51, de voltunk 
ennél sokkal többen. Én 1988. 
augusztus 1-je óta dolgozom itt, 
azóta rengeteg embert ismertem meg 
és látok el nap, mint nap. Az 
emberek ismernek, szeretnek minket. 
Az idıseknek több idı kell, hogy 
megnyíljanak, elmondják a 
gondjaikat, azokat is, amirıl egy 
vadidegennek nem szívesen 
beszélnének. El kell telnie egy 
bizonyos idınek, hogy meg-
nyíljanak. 
 

K: Szerintem ebben sokat segít az is, 
hogy mind röszkeiek vagyunk. 
Ismernek, így közelebb éreznek 
bennünket magukhoz.  
 

Zs: Volt olyan gondozott, aki nehezebben nyílik meg? Van, akivel 
sok a probléma? 
 

M: Szerencsére nem sok, de természetesen akad köztük. Van, aki 
nehezebben fogadja el a segítségünket, van, akinek meg sokkal többre 
lenne szüksége. De ez így van jól. Sokfélék az emberek, de mindenkit 
szeretünk valamiért. 
 

Zs: Vannak kedvenceitek? 
 

G: Persze, hogy vannak, de nem nevesítünk. Mindannyiunknak van 
olyan idıs, aki valami miatt a szíve csücske. Mindenkiben van 
valami, ami miatt szeretjük. 
 

Zs: Ti láttok-e különbséget a tanyai és a faluban élı idısek 
között? 
 

J: Persze. A tanyai idıseket mi is türelmesebbnek látjuk. İk 
hozzászoktak ahhoz, hogy el vannak szigetelve, zárva. Tudják, hogy a 
segítség nem érkezik azonnal, de türelmesen kivárják, soha nem 
panaszkodnak. Viszont ık sokkal inkább ki vannak éhezve a 
beszélgetésre. Ha van rá lehetıség, náluk hosszabban elidızünk, hogy 

beszélgethessünk kicsit, hisz nekik nem igazán van kivel megbeszélni 
a gondjaikat. A faluban élık nem igénylik ezt annyira, mint ık, hisz 
összejárnak a szomszédasszonnyal, egy-egy séta alkalmával is sok 
ismerıssel találkoznak. 
 

Zs: Hogyan jártok körbe ilyen nagy területet egy nap alatt? 
 

J: Hát ez a gond. Hatalmas a területünk, nem tudunk egyszerre menni 
mindenhová, így sokszor elıfordul, hogy a távolabbi helyekre késıbb 
érünk oda az ebéddel. Most szerencsénk van, mert amíg ilyen ragyogó 
napos idınk van. Addig biciklivel járjuk a falut. Remélem télre is 
találunk olyan megoldást, amivel mindenki elégedett lehet. 
 

Zs: Milyen szépségeket hordoz a munkátok? Miért érdemes 
csinálni? 
 

J: Az idısek bizalmáért és szeretetéért mindenképp. Én nagyon 
szeretem az embereket. Szeretek velük beszélgetni, jó hallgatni ıket. 
Sokszor látom a megkönnyebbülést rajtuk, mikor végre jól 
kibeszélhetik a gondjukat. Sokszor megijednek, hogy valamit nem 
tudnak elintézni, ilyenkor jó érzés, hogy számítanak ránk, 
megkeresnek bennünket.  
 

G: Én azt szeretem, ahogy bennünket várnak. Mindig olyan nagy 
szeretettel fogadnak minket. 

 

M: Ha valamilyen okból valamelyikünk 
nem tud menni, azt rögtön keresik a 
nénik. Sokszor felhívnak bennünket, 
hogy csak nem történt valami baj, miért 
nem jöttünk, csak nem vagyunk 
betegek. Ez nagyon jó érzés. 
 

Zs: Akadnak-e nehézségek a 
munkátok során? 
 

J: Persze. Gondok mindenhol vannak. 
Sokszor nehéz a helyzetünk a 
megszorítások, új törvények miatt. Van 
olyan is, hogy egy-egy eset, történés 
megvisel bennünket. Ha valamelyik 
gondozottunkkal valami rossz történik, 
megbetegszik, és sajnos halálesettel is 
találkozunk, az borzasztóan megvisel 
mindannyiunkat. 
 

K: Nekem az elsı karácsony volt a 
legrosszabb. Ilyenkor mindenki 
ráhangolódik a szeretet ünnepére, és 
közben olyan embereket látogatsz, akik 
olyan sok dologban szenvednek hiányt.  
Családjuk nincs, vagy csak ritkán 
látogatják ıket. Hiányt szenvednek nem 
csak anyagiakban, de a szeretetben is. 
Ezt borzasztó látni.  
 

Zs: Hogyan dolgozzátok fel a 
haláleseteket, vagy az ilyen 
szívszorító pillanatokat? 

 

G: Megbeszéljük egymás között. Itt mindenki támaszkodhat a 
másikra. Mindannyiunkkal történik ilyen, és ki értené meg jobban, 
mint aki maga is benne van. 
 

M: Ugyanakkor az is segít, ha jót tehetünk. Kicsit könnyít a 
lelkünkön, amikor elvihetjük a karácsonyi csomagokat, vagy láthatjuk 
ıket ünnepelni az Idısek napján. Erre a napra mindig örömmel 
készülünk, és igyekszünk azon, hogy szép, és méltó legyen számukra 
ez az ünnep. 
 

Röszke lakossága elöregedıben van, üti meg sokszor ez a mondat a 
fülem. Én úgy mondanám, Röszkén rengeteg bölcs ember él. Az 
idısek tapasztalata, életbölcsessége, a nekünk átadott tudás és 
életszemlélet oly sok dologra tanít bennünket. Nekünk nincs más 
dolgunk, mint megbecsülni ezt a tudást és ápolni az idıseket. Egy 
településrıl sokat elárul az, ahogyan az idısekkel törıdik, és Röszkén 
nincs hiány sem szeretetben, sem megbecsülésben, ezért pedig a 
Szociális Szolgáltató Központ minden munkatársát megilleti a 
köszönet. 

Kozma Zsófia 
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H Í R E K  A  T E L E H Á Z B Ó L 
 

A NetreKész program megvalósítása során 
elért eredményeink 

 
 

Szeptemberben befejezıdött a több hónapja bonyolított programunk. Csokorba szedtük a 
pályázat végrehajtása során elért eredményeket. 

� 51 fı helyi lakost sikerült bevezetni a digitális írástudás világába 
� eszközparkunk számítógéppel, webkamerával, nyomtatóval, fejhallgatókkal és 

mikrofonokkal gyarapodott 
� a teleház munkatársai által szervezett képzések rövid idın belül nagyon népszerőek 

lettek, a meghirdetett képzési idıpontok napok alatt beteltek. 
� minden rendezvénnyel, képzéssel, új szolgáltatás bevezetésével az a célunk, hogy a 

helyi elvárásoknak megfeleljünk, a felmerült igényeket kielégítsük. A NetreKész 
program kapcsán is bebizonyosodott, hogy a valós igények kielégítése valós sikerhez vezet, igazi elismerést hoz szőkebb és tágabb 
környezetünkben 

� minden hallgatónak készítettünk e-mail fiókot, akik most már a teleházzal és egymás között is tudnak kommunikálni Interneten.  
Az alábbi felületeken jelent meg cikk a NetreKész program kapcsán: Falusi Suttogó (2009.július, augusztus), Szegedi Kistérségi Hírek (I. évf. 1. szám, 
2009. szeptember), Népszabadság (2009. szeptember 28.), www.telehaz.hu oldalon, a képzésrıl felvételt készített a Homokhát TV és a Telin Tv. 
A program befejezéseként megtartott Fórumon széleskörő tájékoztatást kaptunk az APEH és a RITEK munkatársától az e-közszolgáltatások legújabb 
fejlesztéseirıl, a jövı lehetıségeirıl.  
Többen a képzés befejezése óta már teremtettek maguknak otthoni infrastruktúrát (számítógép, nyomtató, Internet stb.). Számos hallgató nyitott magának 
személyes ügyfélkaput, így már nem csak informálódni tudnak a kormányzati portál segítségével, hanem ügyet is tudnak intézni Interneten 
Több résztvevı kifejezte igényét, hogy szeretné folytatni a tanulást, magasabb szintre fejleszteni informatikai tudását. Mi is reménykedünk, hogy lesz 
folytatása ennek a képzésnek.  
Végezetül megállapíthatjuk, hogy nagyon aktív, agilis társaság jött össze, akik rendkívül érdeklıdık és nyitottak voltak. Köszönjük nekik, hogy 

megmutatták, településünkön is kialakult az igény arra, hogy kihasználjuk a világháló nyújtotta lehetıségeket, használjuk a legmodernebb 

infokommunikációs eszközöket és hogy mindennapi életünk részévé válhat az Internet. 

 

Digitális Szolidaritási Piactér - Százhalombatta 
 

Rendhagyó nemzetközi rendezvény keretében kerül sor 2009. szeptember 29-én több mint 70 - bevált és számos új – digitális esélyteremtı szolgáltatás 
bemutatására a százhalombattai Training Hotelben. A program célja az e-befogadási szolgáltatások módszeres elemzése és leírása, hálózatba szervezése 
és a legszélesebb körben való terjesztésére. A MENET és NETreKész pályázati programok biztosították az anyagi hátteret az e-befogadási szolgáltatások 
győjtéséhez, elemzéséhez és ismertté tételéhez, ill. egyesek gyakorlati alkalmazását megvalósító programokhoz. A nemzetközileg elismert informatikai 
szakember, dr. Kürti Sándor szakmai házigazdaként „piacfelügyelı” szerepet vállalta a rendezvényen és gondoskodott róla, hogy minden arra érdemes 
szolgáltatás megfelelı figyelmet kapjon. Sajátos humorával, közvetlenségével kivívta a jelenlévık elismerését és szimpátiáját.  
A Röszkei Teleház is pályázott két szolgáltatás-leírással ill. videóval, melyek megtekinthetık a www.videoktat.hu és a www.helyitudas.hu weboldalakon 
a „Széles körben igénybe vett e-közszolgáltatások” és a „Pályázatírás, pályázatfigyelés szektorközi együttmőködés keretében” címmel. A szakértı 
zsőri a mi pályázatainkat is elfogadta, és így 190.000- Ft pályázati díjat utalt át a Kaláka Egyesületnek. 
Ezen a rendezvényen került sor a Magyar Teleház Szövetség által meghirdetett fotópályázat eredményhirdetésére is. Nagy örömünkre, a NetreKész 
képzésen készült fotójával munkatársunk, Szécsi Andrea nyerte el az elsı díjat, melynek eredményeként egy digitális fényképezı boldog tulajdonosa 
lett. Gratulálunk! 

Perlakiné Ács Mária  
IT-Mentor 

 
Vendégeink a Teleházban 
 

A Földmővelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium szervezésében, a „Határokon 
átnyúló együttmőködés” keretében szeptember 21-én szerb vidékfejlesztéssel 
foglalkozó szakemberek és a Déli Napfény Nonprofit Kft. munkatársai látogattak el 
Röszkére. Vendégeink az Európai Unió vidékfejlesztési politikájáról, annak 
megvalósulásáról, vagyis a LEADER+ programról érdeklıdtek. Ellátogattak a Röszkei 
Paprika Parkba, majd a Holt-Tisza partján lévı csónakkikötıhöz és tanösvény 
állomáshoz, melyek mind-mind AVOP LEADER+ program keretében megvalósult 
beruházások. A röszkei program utolsó állomása a Röszkei Teleház volt, ahol 
Molnárné Vér Ágnes tájékoztatta vendégeinket a program lebonyolításáról, 
koordinációs tevékenységünkrıl. 
 

Szeptember 28-án teleházunkba látogatott a szerbiai teleház mozgalom vezetıje, 
Verbászi András és szakemberekbıl álló delegációja. A találkozón részt vett 
Fabulya Edit, a Magyar Teleház Szövetség (MTSZ) társelnöke és Nagyné Takács 
Ágnes, az MTSZ Dél-alföldi Regionális Tagozatának munkatársa is. A megbeszélés 
érintette a magyar teleházak mindennapjainak bemutatását, pályázati lehetıségeket, a 
teleházak fenntarthatóságát valamint a helyi és országos támogatottságukat. A találkozón alkalom nyílt az MTSZ és a Szerb Teleház Szövetség 
együttmőködési lehetıségeinek, nemzetközi pályázati források feltérképezésére is. 
 

Látogassanak el a Röszkei Teleház új honlapjára! 
 

Szeptember hónapban az eMagyarország Centrumnak köszönhetıen egy új teleház honlap került feltöltésre, mely a 
www.roszkeitelehaz.emagyarorszag.hu címen érhetı el (Explorer böngészı ajánlott megtekintéséhez). A honlapon elolvashatják aktuális híreinket, 
tájékozódhatnak szolgáltatásainkról, szakmai partnereinkrıl, eddigi sikeres projektjeinkrıl, valamint a Galéria menüpont alatt a rendezvényeinkrıl, 
képzéseinkrıl  készült fotóinkat tekinthetik meg. 
 

Szécsi Andrea 
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Októberi Baba Klub 
 

Október 28-án, szerdán a Szociális Szolgáltató Központ 
Gyermekjóléti szolgálatának munkatársait látjuk vendégül. Forróné 
Szász Juliannával és Kispál Zsuzsannával arról beszélgetünk, hogy 
hogyan látja egy szakember az egészséges szülı-gyermek 
kapcsolatot, mik azok a jegyek, sajátosságok, amik hozzátartoznak 
a kisgyermekkorhoz. Elmondják, hogy hogyan vehetitek észre, ha 
környezetetekben egy gyermek hiánytüneteket mutat. Beszélgetünk 
az egészséges lelki fejlıdés elengedhetetlen feltételeirıl, továbbá 
arról, hogy hogyan mutatkozik egy gyermeken a szülık közötti 
kapcsolat. Errıl és még sok más, a témához kapcsolódó 
érdekességrıl is szó lesz. A szeptemberi baba klub képeit 

honlapunkon (babaklubroszke.gportal.hu) megtekinthetitek, Szalma Beáta riportfilmjét pedig a Homokhát Tv mősorai között keressétek.  
Találkozzunk októberben is! Mindenkit nagyon nagy szeretettel várunk! 

Kozma Zsófi 
 
 

 
 
 

 
A közeljövıben megújul és kibıvül a nagy iskola. Átadásáig a felsı tagozatos 
diákok oktatása különbözı, már ismert helyeken történik. Lesz egy osztály, a 
mostani hetedikesek, aki majd a megújult iskolából ballaghatnak, mint 
nyolcadikosok.  
 

És volt régen a többi között egy kalandos utat megjárt osztály, amelyik elsıként 
ballagott ebbıl az iskolából. İk azok, akik 1946. szeptember elseje és 1947. 
augusztus 31-e között születtek. Két helyen kezdték az elsı tanévet 1853. 
szeptemberében. Az alvégieket az ottani iskolában Szupits József, a fölvégi 
elsısöket pedig Vastagh Pál okította az öreg iskolában a községházával 
szemben, ami akkor még tornácos volt. A második év is ilyen formán telt el, de a harmadikat már együtt kezdték az alvégi és a fölvégi nebulók a 
Szőcs féle szódás ház középsı szobájában (a ház ma is áll a Glattfelder iskolával átellenben). Negyediket a Gazdasági Iskolában kezdték. Ez a 
tanév ’56-ra esett. Áztunk, fáztunk, ettünk is meg nem is, volt is tanítás meg nem is. Azért tanév végén a régi iskola vécéi elıtt - mintha semmise 
történt volna, - felöltöttük jobbacska ruháinkat s Vastagh tanítóbácsival szépen összeálltunk egy tablóképre. Szili Emília volt ekkor az iskolák 
igazgatója. A következı tanítási év még zőrösebb volt. Megtorlások, bebörtönzések, félelem, létbizonytalanság, menekülés és még nagyobb 
szegénység. Ötödikben már a mindenki által imádott Séra Éva tanárnı volt az osztályfınökünk és Fodor Albert vette át az iskola igazgatását. 
Ezt az évet a Glattfelder iskola templom felıli termében (ma az iskola ebédlıje) fejeztük be. Hatodikban Tekulics Gyula lett az osztályfınök. 
Rideg, érzéketlen, kegyetlen ember volt. Nem sokan kedvelték. Orbán Dénest viszont, aki szintén tanított bennünket, s akivel egyidıben 
érkezett, mindenki kedvelte. Ekkor a posta felıli terem volt a miénk. Hetedikben pedig a középsı. 1960-ban, az évzárót követıen Ásotthalmon az 
Erdészeti Szakiskola és a környékbeli erdık adtak otthont a megye minden részébıl összesereglett úttörıknek. Az akkor még meglévı kisvasúttal 
utazni egy életre szóló élmény volt. Az 1960/61-es tanévet, az utolsót, már az új, emeletes iskolában kezdtük. Nagy volt az öröm! Minden 
csillogó, korszerő és vadonatúj volt. Mi voltunk, akik elsıként búcsúztunk év végén az új iskolától. Tanév végén, 1961. június 16. és 18. között az 
Úttörı Szövetség 15 éves fennállásának évfordulóján Kiskundorozsmán, jubileumi nagytáborban vettünk részt. 
Sok éve már ennek. A rég volt kisdiákokból szülık, nagyszülık, felnıtt emberek lettek. A megújuló „új iskola” diákjai évek múltán talán 
hasonlóan emlékeznek. 

Turucz József 

 

Glattfelder Gyula Állami Elemi Néiskola (1929) 

Séra Éva osztályával 
Röszke, 1958. június 
 

Állnak balról jobbra: Hódi Piroska, Paja 
Piroska, Nagy Rozália, Tanács I. István, 
Császár István, Annus László, Herédi 
Szilveszter, Tanács Éva, Szekeres 
Rozália. 
Középen ülnek: Szekeres Erzsébet, Szőcs 
Gizella, Szekeres Ilona, Király Irén, 
Szabó Mária, Séra Éva ofı., Maginyecz 
Mária, Csányi Erzsébet, Szalma Gizella, 
Szőcs Borbála. 
A földön ülnek: Juhász Lajos, Ács-Sánta 
Ottó, Módra Szilveszter, Tanács II. 
István, Tóth Károly, Horváth István, 
Turucz József, Horváth László 
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REJTVÉNY 
 

Magasles 
 
Skandináv rejtvényünk három 
fı sorában Jean de Bruyére 
(1645-1696), az aforizma 
egyik legnagyobb mesterének 
napjainkban is idıszerő 
megállapítását olvashatják a 
magas pozícióba jutott, 
karrierista, nagyon is 
szegényes lelkülető embe-
rekrıl.  
 
Elızı feladványunk meg-
fejtése: „Az önzı ember csak 
önmagával törıdik, az irigy 
másokkal is” 
Nyertesünk: 
Domonkos Vilmos (Táncsics 
u. 32.) a Teleházban veheti át 
nyereményét. 
 

Turucz József 

FALUSI SUTTOGÓ 
 

Röszke Község Képviselı  
Testületének lapja 

 

Eng. Szám: B/PHF/888/CS/92 
 

Szerkesztıség: 
6758 Röszke,  

Felszabadulás u. 84.  
Tel.: (62) 573-030;  

 
 

Szerkesztıség vezetı: 
 Borbásné Márki Márta 

Tördelı szerkesztı: 
 Szécsi Andrea 

 

Nyomda: S-PAW Bt. 
 

6794 Üllés, Mezı Imre u. 7. 
 

Megjelenik havonta 
 1400 példányban. 
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BURGONYATERMESZTİK, 
GABONATERMESZTİK! 

 
Burgonya vetıgumók és gabona vetımagok forgalmazását 

kezdjük meg Mórahalmon a következı fajtákkal: 
 
KRUPPA-MAG KFT fajtái: 
Burgonya fajta: Pannónia 
Tritikálé:           Hungaro 
Rozs:                 Ryefood 
 
SOLANUM KFT által szaporított burgonya fajták: 
Adora Laura 
Agria  Mozart 
Balatoni Rózsa  Pannónia 
Cleopatra Red Scarlett 
Desiree Rioja 
Faluka Riviera 
Góliát Roko 
Impala White Lady 
Kondor 
 
EUROSOL burgonya fajtái: 
Bellarosa                      
Marabel                                 
Laura    stb.                 
 
HZPC burgonya fajtái: 
Red Scarlett Cleopatra 
Mozart Desiree    stb. 
Canberra  
 
Érd: Hellerné Molnár Márta 30/248-7291, Heller- Tanya 

 

Kiváló minıségő, termelıi  
ALMA és BURGONYA  

kedvezményes áron 
ELADÓ!  

 

4 fajta alma 

burgonya 15 és 30 kilós kiszerelésben. 
 

Minden szombaton 7-10-ig a  

József Attila utcai hőtıháznál. 
 

Várjuk vásárlóinkat! 
 

 
Mezıgazdasági képzések Mórahalmon, 

Szegeden, Makón és Ásotthalmon 
 
A Móra Ferenc Általános Mővelıdési Központ 100%-ban 
támogatott képzéseket hirdet az MVH-nál regisztrációs számmal 
rendelkezı egyéni vállalkozók és magánszemélyek számára. A 
képzés költségét a képzésre jelentkezınek ugyan be kell fizetni, 
azonban a sikeres vizsga letétele után, a 139/2008. (X. 22. ) 
FVM rendelet értelmében, az a MVH-tól visszaigényelhetı.  
 
A 2009. évi tervezett képzések listája és helyszíne megtekinthetı, 
valamint Jelentkezési lap letölthetı a www.morahalom.sulinet.hu 
weboldalon.  
Néhány képzés példaként, melyre folyamatosan lehet jelentkezni: 
OKJ-s képzések: Aranykalászos gazda, Mezıgazdasági vállalkozó, 
Mezıgazdasági erı- és munkagép kezelı, stb. 
Kötelezı képzések: A fiatal mezıgazdasági termelık elindítása, 
Évelı ültetvények telepítése, Beruházás a szántóföldi 
növénytermesztésben és a kertészetben, GAZDANet, Erdı-
környezetvédelmi kifizetések, Beruházás az állattenyésztésben, stb. 
Választható képzések: Aktuális növényvédelmi ismeretek, 
Alkalmazott számítástechnikai ismeretek, Kölcsönös megfeleltetés 
és a Helyes Mg-i és Környezeti állapot követelménye, Közvetlen 
kifizetések az SPS rendszerben, aktuális földügyi és birtokrendezési 
kérdések, Agrárvállalkozói ismeretek, stb. 
Hatósági Képzés: 80 órás Növényvédelmi tanfolyam 
 
További információ és jelentkezés: 
www.morahalom.sulinet.hu 
Móra Ferenc ÁMK  
Mórahalom, Barmos György tér. 2.  
Makra István 
e-mail: makraistvan@morahalom.sulinet.hu 
Tel.:62/281-059, 70/3321-182 
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İSZI HORGÁSZVERSENY 
 

A Röszkei Sporthorgász és Természetvédı Egyesület szervezésében 
szeptember 27-én a gyálai Holt-Tisza Lisztes szakaszának két partján került sor az 
İszi Horgászversenyre. 
A kora ıszi, csöndes, ragyogó napsütéses idı jó hangulatára derítette a helyiek 
mellett Magyarkanizsáról, Horgosról, Deszkrıl, Algyırıl, Nagyfáról és a 
Szegedi Hermann Ottó Horgász Egyesülettıl érkezett pecásokat. 
75 fı nevezett a 8.30-tól 11.40-ig tartó megmérettetésre gyermek, ifi, felnıtt nıi 
és férfi kategóriában. Regisztráció, versenyszabályok ismertetése, sorszámhúzás 
és irány a vízpart. A halfogás megszállottjai ezek után összeszerelték 

készségeiket, a megadott idıben a beetetés 
után, kürtszóra surrant a damil, 
csobbantak a nehezékek, horgok, csalik, 
nagy karikákat rajzolva a sima víztükörre. 
A halak a verseny befejezéséig nem voltak 
túlzottan feldobódva és nem is nagyon 
tolongtak a feléjük dobált csalafinta csalétkekért, ám ennek ellenére 
jó eredmények születtek. A helyszíni mérlegelés után a szokott 
helyen, a Premier Sörözı teraszán került sor az eredmény 
kihirdetésére az össz kifogott hal mennyiségének megfelelıen: 
Gyermek kategória: I. helyezett: Kalocsai Leila (1660 gr), II. 
helyezett: Battancs Vivien (1510 gr), III. helyezett: Dobó 
Zsigmond (1470 gr) 
 

Ifjúsági kategória: I. helyezett: Csóré Dávid (2010 gr), II. 
helyezett: Tanács Roland (1300 gr), III. helyezett: Szarka Dávid 
(1190 gr) 
 

Nık: I. helyezett: Dömösi Ferencné (4580 gr), II. helyezett: Ballai 
Ferencné (4350 gr), III. helyezett: Gál Péterné (1670 gr) 

 

Férfiak: I. helyezett: Kovács Antal (7840 gr), Ballai Ferenc (6900 gr), Takács Kornél (6450 gr) 
Mindegyik kategória nyertese vásárlási utalványt és serleget vehetett át Magyari Lászlótól, az egyesület 
elnökétıl. 
Erdei Attila magyar –és világbajnok horgász profi orsót ajánlott fel a legnagyobb hal kiemelıjének. Lévai 
István vihette haza a szép ajándékot, aki verseny legnagyobb halát, egy 1390 gr-os pontyot engedhetett 
mérlegelést követıen a vízbe. Emellett még egy szép korsót és egy mővészi kivitelezéső bronz halat is kapott.  
Az ízletes ebéd a díjak átadását követıen minden résztvevınek jól esett s a horgászatot, együttlétet kedvelı gyerkıcöknek és felnıtteknek 
kellemes, szép emléke marad ez a nap. Jöhet a folytatás! 

Turucz József 

 

FÖLDMÉRÉS! 
 
 

○ megosztások, telekhatár kitőzések, 
○ épületfeltüntetés, 
○ szolgalmi jog bejegyzés, 
○ mővelési ág változás, 
 

Elérhetıségünk: 
 

○ személyesen: Szeged, Pál u. 8/a  
                         (egyeztetett idıpontban!) 
 

○ telefon:     30-218-8953 
○ fax:           62-424-404 
○ weboldal: www.infogeobt.hu  
○ email:       infogeo@vnet.hu    
○ levélcím:  
                    INFOGEO Földmérı Iroda,  
                    6724 Szeged, Pál u. 8/a 

 

 

„Nagynyomású géppel, vegyszerrel, síremlékek 
tisztítását vállalom.” 

 

Horváth Béla 
Telefon: 273 – 205, 70 / 313-9912 

Gyógymasszır masszást vállalok Röszkén. 
Mobilággyal házhoz megyek. Gyógymasszás, talp, 
lazító, stresszoldó, frissítı masszírozás. 
 

Egyeztetés telefonon: 30/60-79-633 
Nagyné Ági 

 

 

November 1. Halottak napja! 
 

Az ÁFRA Virágüzletben több féle saját termesztéső krizantémból élı 
sírpárnák, koszorúk, szálas virágok kaphatók, megrendelhetık. 
 

Ezen felül selyem, mővirág és toboz koszorúk, mécsesek, gyertyák széles 
választéka. 
 
Telefon: 273-343, 30/62-16-345                              Újdonság: ÁRVÁCSKA KAPHATÓ! 
Cím: Röszke, Felszabadulás u. 132. 
 

Várjuk vásárlóinkat! 

 

 

Novemberben lesz kötelezı váltás! 
 
 
 

Akár több ezer forintot is megspórolhat egy óra alatt! 
 
 
 

Nem kell Szegedre mennie, az ügyintézés a röszkei Teleházban zajlik! 
 
 

Érdeklıdni: Kuris Zoltán 
30/272-31-17 
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SZPONZORAINK:                   Röszkei Község Önkormányzata     Zebra Commerce Kft.    Kossuth Mg. Szövetkezet     Dr. Reál Kft. 

 
 

 

SPORTKÖRI HÍREK 
 
 
Tisztelettel köszöntöm a kedves olvasót a Suttogó októberi sportoldalain. Egyesületünk öt szakosztálya közül kettı volt aktív szeptember 
hónapban. A három többi közül kettınek még nem kezdıdött el a bajnoksága, míg egynek az év folyamán szaporodó „gondjai, 
problémái” úgy látszik most értek meg arra, hogy változások történjenek! 
Elsıként említeném a Lövész szakosztály sikerét! A hazai megrendezéső lövészversenyrıl Turucz Józsi barátom tudósítja Önöket a 
következı oldalon, ajánlom a figyelmükbe írását. İ kísérte figyelmével és fényképezı gépével az egész napos rendezvényt, amit nagyon 
köszönünk neki. A lövészversenyen készült képeit honlapunkon, a www.roszke.hu sportoldalán láthatják. 
Másik aktív szakosztályunk a Labdarúgó, munkájukról és eredményeikrıl Papdi Laci tollából, már sajnos hírül sem olvashatnak jó 
híreket. Nagyon gyatrán szerepel a csapat! A Kézilabda és a Sakk szakosztályaink bajnokságai még nem kezdıdtek meg. 
A gondok a Kick-boksz szakosztály „hajója” körül kezdtek ez évben megszaporodni! „Derült égbıl villámcsapás”, lehet mondani, ahogy 
a „kapitány”, Papp Róbert edzı, hirtelen, semmiféle elızetes jelzés, vagy értesítés nélkül elhagyta a csapata „hajóját”! No comment! 
„Elköszönés” címet viselı írását, ahogyan e-mailben érkezett, egy az egyben adom át Önöknek, úgy ahogyan azt az írója elküldte.  

HB  

 
Elköszönés 

 
Kedves Röszkeiek, Tisztelt Sportbarátok! 
 
Éppen 10 évvel ezelıtt, 1999. szeptemberében vetıdött fel az ötlet, 
hogy a röszkei sportcsarnokban akkor még a szegedi Combat „D” 
SC keretein belül indítsunk egy kick-boksz csoportot. Jómagam 
nagy elszántsággal, és hittel vágtam bele ebbe a „küldetésbe”. 
Szerencsére különösebb reklám, és beharangozó nélkül jöttek 
szépen a gyerekek. Igazán senki nem tudott sokat errıl a sportról, 
csak abban voltak biztosak, hogy valami „verekedıs” dologról van 
szó, amit számos tévhit is övezett. Jó néhány név, arc mindig 
különösen kedves marad számomra. Sok –sok emlék fog eszembe 
jutni, ha beugranak a „kovács/fülöp/benák testvéres, tanácspetis, 
dobógabis, királymirrellás, makrabalázsos, kérinóris, szőcsjózsis” 
képek…  
Ezeket soha nem feledem majd, és örökre hálás leszek a sorsnak, 
hogy ennyi, és ilyen embert sikerült megismernem, és 
megkedvelnem. Közösen tettük meg az elsı lépéseket. İk egy 
sportágban, én egy edzıi pályán… 
Késıbb csatlakoztunk a Röszke SK kereteihez, és így még 
szorosabb lett a kötıdésünk a faluhoz. Szinte észre sem vettem, 
teltek az évek, jöttek-mentek a sportolók, cserélıdtek a gyerekek. 
Egy szoros mag azonban mindig volt, akik stabilitást adtak a 
csoportnak. Mindenki fejlıdött, és én velük együtt tanultam. Mert 
nekem is tanulás volt sok dolog, amiket itt próbáltam ki, itt 
tapasztaltam. Sokszor saját magamnak is példát mutatott, és tanított 
egy-egy tanítványom. Jómagam sportoktatói végzettséggel 
kezdtem, majd megszereztem az edzı fokozatot, és végül a 
Testnevelési Egyetemen a szakedzıi szakon sikeresen 
diplomáztam. Ma már a magyar kick-boksz válogatott 
másodedzıjeként próbálom segíteni a sportolók munkáját.   
Mivel a kick-boksz egy versenysport, én is a versenyzésre tettem a 
hangsúlyt. Szépen sorjában jöttek is az eredmények. Nem voltunk 
mi a „világ közepe”, voltak/vannak hibáink is, de minden sportoló 
nevében kijelenthetem, hogy azokat a sikereket, amiket elértünk 
csak a szorgalmas munkánknak, és kitartásunknak volt köszönhetı. 
Voltak akik támogattak bennünket, szurkoltak nekünk, de sajnos 
voltak/vannak olyanok is akik nemhogy nem segítettek, hanem még 
ellenünk is cselekedtek. İk a sikerinket, eredményeinket, 
munkánkat csak kritizálni tudják, ám azokat elvenni, és semmissé 
tenni sosem...   
Ám idıvel a negatívumok eltörpülnek, és ahogy mondani szokták, 
csak a szépre emlékezünk. A sikeres és eredményes sportolókból 
név szerint nem szeretnék kiemelni senkit, nehogy kimaradjon 
valaki. Edzıségem ideje alatt két polgármester (Magyari László és 
Borbásné Márki Márta) adott segítséget a létezésünkhöz, akiknek 
ezúton is nagyon köszönöm ezt. 

Egyúttal minden szülınek, sportolónak, egykori szakosztály 
vezetınek, támogatónak köszönöm az elmúlt 10 év közös 
munkáját.  
Az eltelt évek alatt több dologra is büszke vagyok:  

− a több mint 200 tanítványra, akik hosszabb-rövidebb idıre 
általam kötöttek barátságot ezzel a sportággal   

− azeredményeinkre (Országos Diákolimpiai gyıztes 5x, 
utánpótlás Magyar Bajnok 6x, felnıtt Magyar Bajnok 2x, 
junior VB, EB érem 4x) 

− arra, hogy próbáltam nem csak sportolót, hanem embert is 
nevelni azokból, akiket rám bíztak 

− az itt szövıdött barátságokra 
− arra, hogy bárhol jártunk az országban-világban, mindenütt 

büszkék voltunk a Röszke névre, és büszkén hirdettük hova 
tartozásunkat. Igyekeztünk, hogy sikereinkkel minél több 
ember ismerje meg a település nevét  

− hogy egy ilyen közösséghez tartozhattam 
− hogy mindezt jómagam és a sportolók is társadalmi 

munkában, fizetés nélkül tettük  
− hogy van néhány olyan sportoló, aki vissza-vissza jár 

hozzánk edzésre, és remélem, sok-sok olyan van akiben a 
röszkei kick-boksz mindig kellemes emlék marad. 

 

Az elmúlt két évben sajnos az élsport megszőnt a szakosztályon 
belül, így jómagam, aki mindig a versenyzést, és a 
csúcsteljesítményt szorgalmazta, átgondolásra ítéltettem a jövıt 
illetıen... 
Sportolói környezetemmel egyeztetve, azt a döntést hoztam, hogy 
10 év után átadom a stafétabotot Szabadi „Popey” Istvánnak, aki 
egy más dolgot, de mindenképpen egy folytonosságot tud 
biztosítani. Az ı személye, egyénisége alkalmas lesz arra, hogy a 
kick-boksz sportág ne halljon ki a településen, és legyenek új 
bajnokok a mostani kis sportolók közül. 
Kérnék mindenkit, akinek lesz kötıdése a továbbiakban a kick-
boxhoz, hogy segítse, és támogassa ezt a lelkes, csillogó szemő, 
tettre kész kick-boksz csapatot, akik itt vannak 2009. ıszén…, 
mert mintha talán láttam volna már valami hasonló kis társaságot 
1999. ıszén... 
 

Igaz, hogy a címben elköszönést írtam, de valójában nem tudok, és 
nem is akarok elköszönni…, 
mert én már a szívemben mindig „röszkei gyerök” maradok, és ide 
RÖSZKE-re mindig HAZA jövök… 
Barátsággal, és tisztelettel: 

Papp Róbert 
kick-boksz szakedzı, II. dan
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LABDARÚGÁS 
 

A Megye I-es bajnokságban az 5. fordulóval folytatódott a bajnokság. Szeptember 13-án a Balástyát fogadtuk hazai pályán. Mindkét 
csapatunktól gyızelmet vártunk, ez azonban „csak” a felnıttek mérkızésén realizálódott. Ifistáinknak be kellett érnie egy 1:1-es 
döntetlennel, Szalma Gergely góljával. A felnıttek meccse egy igazi fordulatos, izgalmas esemény lett, mindig a vendégek vezettek 
egy góllal, azonban a legjobbkor, a 85. percben mi vettük át a vezetést, s nyertünk 4:3 arányban. Góljainkat Tanács Attila 2, Szalma 

István és Takács Csaba szerezték. 
 

Szeptember 19-én a Mindszent vendégei voltunk. Ifistáink már 3:0-ra vezettek, s onnét „adták le” a meccset 3:3-ra. Góljainkat itt 
Hován Zoltán, Radu Roland és Zsilák Tamás szerezték. Felnıtt csapatunk 2:1-re kikapott, nem „harapott” igazán a társaság, a hazaiak 
jobban akarták a gyızelmet. Becsületgólunkat Tanács Attila szerezte a 88. percben, ez azonban már késı volt a „feltámadáshoz”.  
 

Szeptember 27-én a Károlyi DSK, alias Tiszasziget látogatott Röszkére. Az egyre jobb formába lendülı ificsapat 5:3-ra biztosan 
nyert. Hován Zoltán 2, Radu Roland 2 és Szemán Bertalan góljaival. A felnıttektıl is gyızelmet vártunk a hozzánk hasonló vagy még 
gyengébb ellenfél ellen, azonban ezen a napon minden játékosunk „maga alatt” volt, így egy feledhetı gyenge mérkızésen 2:1-re 
kikaptunk. Megint csak becsületgól, megint a meccs végén, lekéstünk mindenrıl. 
 

Október 3-án Csanádpalotán tettük tiszteletünket. Ificsapatunk igaz „csak” 1:0-ra nyert, azonban okos játékot produkálva a 
hazaiaknak esélyük sem volt. Gólszerzınk most is Radu Roland volt. A felnıttek meccse elıtt most vagy soha hangulat érzıdött 
mindkét oldalon. A hazaiak szerezték meg ugyan a vezetést, azonban néhány perc múltán Takács Csaba egy „porig alázó” góllal 
egyenlített, ami megadta a mérkızés további hangulatát. Tanács Attila, majd Samu Zoltán góljaival már az elsı félidıben 3:1-re 
vezettünk. A hazaiak a 80. percben szépítettek, mi azonban megtartottuk elınyünket, s a Palotaiak legnagyobb bánatára elhoztuk mind 
a hat pontot. 

Papdi László 
 

 
LİTÁVOLBAN 

 
Szeptember 19-én korán keltek a röszkei sportlövészek, hogy mire elkezdıdik a verseny, 
rendben legyen minden a lıtéren és környékén, a focipálya mögött. 
Az érkezı sporttársakat a sörsátrak alatt reggelivel és üdítıvel várták. A bordányi és öttömösi 
lövészek érkezését követıen Borbásné Márki Márta polgármester köszöntötte a versenyzıket 
s megkezdıdött a IV. RÖSZKEI AMATİR KUPA LÖVÉSZVERSENY Hódi János 
szakosztályvezetı irányí-
tásával a csapat szerve-
zésében. 
A lövészek az öt próbalövést 
követıen 2x10 értékelt, 
célzott lövést adtak le kisöbő 
sportpuskával. Miközben a 
verseny zajlott, Varga László 
bográcsában már illatozva 
rotyogott a finom gulyás. A 
vendéglátásban Hódi János 
kedves felesége serénykedett. 
A sportszerően, fegyel-

mezetten végrehajtott versengés értékelı bírája, fı biztonsági felügyelıje 
Pernyész Csaba kiváló munkát végzett. 
Nıi egyéniben  

I. Sulyok Diána (Öttömös)  
II. Hódi Jánosné (Röszke)  

Férfi egyéniben  
I. Sisler István (MTTSZ Bordány) 174, 
II. Hódi János (Röszke) 173, 
III. Fábián Lajos (MTTSZ Bordány) 172 köregységgel, szoros 

küzdelemben. 
Csapatban: 

I. Röszke I-es számú csapat (Rákóczi Lajos, Szekeres Miklós, 
Hódi János, Kószó Ádám, László Gábor) 808 

II. Magyar Technikai Tömegsport Szövetség Bordány (Fábián 
Lajos, Simon Mihály, Rácz Tibor, Sisler István, Papp Gábor) 
790 

III. Röszke II-es számú csapat (Varga László, Máté Krisztián, 
Sövényházi Gábor, Lovászi Zoltán, Márki Balázs) 646 

IV. Öttömös csapata (Veres Csaba, Veres János, Mészáros 
András, Szőcs János, Sulyok Diána) 450 köregységgel 

Az okleveleket, érmeket és a gyızteseknek kijáró vándorserleget a polgármester asszony nyújtotta át. A vándorkupát ez alkalommal tehát 
a Röszkei I-es számú lövészcsapat tagjai emelhették a magasba. Nagy volt a boldogság, mert itthon maradt a szép trófea. Az örömünnep 
sötétedésig tartott. A röszkei lövészek legközelebb Bordányban versenyeznek. 

Turucz József 
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HÍREK ÉS GONDOLATOK  
A PLÉBÁNIÁRÓL 
 
 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
 

KERESZTELTEK: 
Szeptember 20.: Szegi Marcell (*2009. április 29.),  

Szegi Attila és Bárdos Erzsébet Katalin gyermeke 
Szeptember 27.: Blazsanik Boglárka (*2009. július 9.),  

Blazsanik István és Fábián Eszter gyermeke 
 

ESKÜVİ: 
Szeptember 26.: Laczi Zoltán és Tanács Ildikó 

TEMETÉSEK: 
az elızı számból sajnálatos módon kimaradt: 

Augusztus 5.: Szekeres Imre (†2009. július 25., életének 75. évében) 
 

Szeptember 22.: Kószó Ferenc (†2009. szeptember 15., életének 68. évében) 

 
 
HIRDETÉSEK: 
 
Október hónapban a hagyományoknak megfelelıen minden 
nap rózsafüzér imádságot végzünk a templomban. Az 
imádságok idıpontjai a következık: hétfıtıl szombati 17.30, 
vasárnap 8.30 
 

Október 16-án, pénteken a röszkei Karitász csoport 
ruhaosztást tart a plébánia hittantermében délután 3 és 6 óra 
között. 
 

Október 23-án, nemzeti ünnepünkön, a Mővelıdési Ház 
elıtti parkban (rossz idı esetén a templomban) 16 órai 
kezdettel szabadtéri szentmisét mutatunk be az 1956-os 
forradalom és szabadságharc áldozatainak emlékére.  
 

A jubiláns házasok szentmiséjére ebben az évben október 
25-én, vasárnap 9 órai kezdettel kerül sor. 
 

Október 26-án, hétfın 17 órai kezdettel szülıi értekezletet 
tartunk a templomban a hittanosok szüleinek, ill. minden 
érdeklıdınek, akinek a hittanoktatással kapcsolatban 
kérdései vannak. 
 

Október 31-én, szombaton egész napos temetıtakarítási 
munkára várjuk mindazokat, akik szívesen segítenének 
abban, hogy temetınk az ünnepekre rendezett, méltó és tiszta 
lehessen. 
 

November 2.-tól az ıszi-téli miserendnek megfelelıen az 
esti szentmisék 17 órakor kezdıdnek. 
 

Mindenszentek ünnepén és Halottak napján a mise- és 
szertartásrend az alábbiak szerint alakul 
egyházközségünkben: 
 

November 1. 
vasárnap 
M I N D E N S Z E N T E K  

Ü N N E P E  

9 óra: ünnepi szentmise a 
templomban 
 

14 óra: szentmise elhunyt 
szeretteinkért a temetıben 
 

18 óra: gyertyafényes csendes 
szentmise a templomban, utána 
szentségimádás és zenei áhítat 

November 2. hétfı 
H A L O T T A K  

N A P J A  

17 óra: szentmise a templomban – 
latin nyelven 

 
A röszkei Páduai Szent Antal Plébánia Képviselıtestületének 
döntése értelmében a temetıi díjszabások 2009. október 1-
jétıl az alábbiak szerint változnak: 
 

 EGYES SÍRHELY 
KETTİS 

SÍRHELY 

Kiemelt sírhely-
ár (díszsírhely, 1. 
sor) 

17500 Ft  
(700 Ft/év) 

35000 Ft  
(1400 Ft/év) 

Normál sírhely-ár 
(2. sortól) 

15000 Ft  
(600 Ft/év) 

30000 Ft 
 (1200 Ft/év) 

Keretezési díj 7000 Ft 

Járulékos költség 
(áram- és 
vízhasználat  
– vállalkozók 
részére) 

2000 Ft 

 

Páduai Szent Antal Plébánia 
6758 Röszke, Felszabadulás u. 89., Tel. 62/273-260; 30/359-1050, 

 Web: plebaniahivatal.roszkenet.hu,  e-mail: roszkeplebania@citromail.hu 
Irodai nyitva tartás: keddtıl péntekig 9-12 óra között 

Szentmisék: kedd-szombat: 18 óra; vasárnap: 9 és 18 óra 

Pályázati felhívás a „HÁLÓZAT A KÖZÖSSÉGÉRT” program  
keretében támogatásra szoruló fogyasztók adósság törlesztésének érdekében  

 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2009 nyarán felajánlotta együttmőködését a DÉMÁSZ Zrt. 
számára a 2008. évi egyetemes szolgáltatási árrésbıl keletkezett többletébıl - a Magyar 
Energia Hivatal által hozott határozat alapján - a fogyasztóknak visszajuttatandó összeg 
felhasználására. A szolgáltatási árrésbıl keletkezett többlet felhasználása államilag 
meghatározott arányban jut vissza a fogyasztókhoz, illetve fordítandó szociális célú 
intézkedésekre. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat javaslatot és ajánlatot tett a vállalat 
számára az így keletkezett többlet szociális célra elkülönített alapjának felhasználására, 
melynek haszonélvezıiként a hátrányos helyzető, szociálisan rászoruló fogyasztókat jelölte 
meg. A DÉMÁSZ Zrt. kötelezettségeirıl és szándékairól tájékoztatást és adatokat szolgáltatott 
a Szeretetszolgálat számára, melyek alapján az egyesület meghatározta a szociális 
intézkedésének formáját, valamint a pályázati kiírás rendjét.  
Célkitőzés: A pályázat célja, hogy a szociálisan hátrányos helyzető, a DÉMÁSZ Zrt-nél 
adóságokat felhalmozott fogyasztók rendezhessék adósságaikat a rendelkezésre álló pályázati 
támogatási keretbıl, így visszanyerjék vagy megerısítsék fogyasztói státusukat, illetve saját 
otthonukban a társadalmilag elvárható életszínvonal érdekében biztosítva legyen az 
áramszolgáltatás. A pályázat lehetıvé teszi az adósságok részbeni vagy teljes mértékő 
térítését, az áramszolgáltató által a szolgáltatásból kikapcsolt fogyasztók visszakapcsolását, a 
kikapcsolással veszélyeztetett fogyasztók számlakiegyenlítését, valamint a szociálisan 
hátrányos helyzetben lévı, de számláikat rendszeresen fizetı fogyasztók résztámogatását.  
További célkitőzésünk az, hogy az intézkedéseink alapján  
• egy új kezdethez való lehetıséget teremtsünk az eladósodott fogyasztók és családjaik 
számára,  
• felhívjuk a politikaformálók figyelmét az elszegényedés és eladósodás problémáira,  
• a fogyasztók és a szolgáltatók védelmében a Magyar Energia Hivatalt, valamint az 
áramszolgáltatókat ösztönözzük a feltöltı kártya rendszerő villanyórák szélesebb körő 
elterjesztésére.  
Ki és milyen módon pályázhat?  
Olyan magyar állampolgárságú lakossági fogyasztók, akik:  
1. a szolgáltatásból 2009.04.16-át megelızıen kikapcsolt fogyasztók, akiknek háztartásában 

az egy fıre esı átlagos havi nettó jövedelem 2008-ban nem haladta meg a 2009. március 
31. napján érvényes öregségi nyugdíjminimum kétszeresét, azaz 57.000,- Ft.-ot;  

2. 2009.04.16-át megelızıen a kikapcsolásra okot adó tartozást felhalmozó, de 2009.04.16-ig 
a szolgáltatást még élvezı fogyasztók, akiknek háztartásában az egy fıre esı átlagos havi 
nettó jövedelem 2008-ban nem haladta meg a 2009. március 31. napján érvényes öregségi 
nyugdíjminimum kétszeresét, azaz 57.000,- Ft.-ot;  

3. a szolgáltatásért rendszeresen fizetı, de alátámaszthatóan súlyos szociális helyzetbe került 
védendı fogyasztónak minısíthetı fogyasztók, akik kiegészítı támogatást igényelnének 
életvitelük megkönnyítése érdekében.  

Mindhárom pályázó kategóriában meg kell felelni a következı feltételeknek is:  
● a pályázó személy a DÉMÁSZ Zrt. szolgáltatási területén felhasználási hellyel rendelkezik, 
vagy tartozás miatt kikapcsolás és szerzıdésfelmondás elıtt rendelkezett,  
● a villamos energia felhasználási hely a pályázó fogyasztó és család állandó lakhelyét képezi 
(nem nyaraló, munkatelep, gazdasági létesítmény, stb).  
Pályázat módja: Pályázni a Magyar Máltai Szeretetszolgálat honlapján elérhetı pályázati 
őrlap elektronikus kitöltésével és benyújtásával lehet. A pályázati útmutató ad információkat a 
kitöltésre és benyújtásra vonatkozóan. A pályázat során kötelezı a szociális 
alapszolgáltatást/alapszolgáltatásokat nyújtó szervezet vagy önkormányzat együttmőködése. 
Egy pályázó által pályázható összeg: minimum 20. 000 Ft, maximum 150 000 Ft.  
A hátralék rendezéséhez önrész is vállalható, melynek mértéke többlet értékelési pontokat 
jelent az elbírálás folyamatában. A pályázott összeg, és a támogatási összeg eltérhet 
egymástól. A pályázat elnyerése esetén a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület, mint 
támogató a pályázóval „Támogatási szerzıdést” köt a megítélt összeg értékében, mely a 
felhalmozott adóság törlesztésére használható fel, és amelyet a támogató fizet ki a DÉMÁSZ 
Zrt számára, a pályázó által vállalt önrész megfizetését követıen.  
Fıbb értékelési szempontok: A pályázatok értékelése a pályázó (és családtagjai) 
rászorultságának, védendı státusának, jövedelmi körülményeinek figyelembe vételével 
történik.  
A pályázatok beküldésének határideje: 2009. október 30. péntek 
A döntéshozatal határideje: 2009. november 20. péntek 
A támogatási szerzıdések megkötésének tervezett idıpontja: 2009.december 15.  
A pályázatok összeállításában és postázásában a Röszkei Római Katolikus Plébánia 
Karitász csoportja és Röszke Község Önkormányzatának Szociális Szolgáltató 
Központja a közremőködı fél. 

 

KÉRJÜK A PÁLYÁZATTAL KAPCSOLATBAN ÉRDEKLİDJENEK KUCSERÁNÉ DR. BENDE 

ZSUZSANNA, KARITÁSZ CSOPORTVEZETİNÉL A 20/4005868-AS SZÁMON! 

 


